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fotostřípky2

Karneval v Libranticích

Oslava MDŽ v Libníkovicích

Velikonoce v Újezdě



 
Nabídka inzerce

1900 výtisků zdarma doručených téměř 
do všech domácností  

v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Vážení čtenáři,
právě držíte v rukou jarní vydání 

našeho Zpravodaje. Je skutečně nabité 
akcemi, které se v našich obcích  
v posledních týdnech odehrály. Svěží 
zelená barva dává tušit, že zima už je 
dávno pryč a i když se tu a tam objeví 
ranní mrazík, jaro už se naplno přihlásilo 
o slovo. Vidět je to i na dění v našich 
obcích, kde vnitřní akce, karnevaly 
či divadla, pozvolna střídají výlety, 
masopustní průvody či velikonoční 
obchůzky. 

Letos je to snad poprvé, kdy se nám 
(nebo spíše vám) podařilo ve Zpravodaji 
zachytit velikonoční koledu. Příznivý 
termín Velikonoc, který letos vyšel před 
uzávěrkou Zpravodaje, nám umožnil 
tuto tradici reflektovat i na titulní straně. 
Těsně před uzávěrkou vydání jsme 
naše pravidelné autory vyzývali, aby 
se pokusili Velikonoce fotograficky 
zachytit a vydařilo se. Mě osobně 
celkem překvapilo, že se velikonoční 
motivy dosud obálce Zpravodaje 
vyhýbaly, nepočítám-li jarní zátiší, 
která v minulosti na přebal dodával 
černilovský fotograf a dlouholetý 
člen naší redakční rady pan Vladislav 
Prokeš. Přitom termín Velikonoc kolem 
jarního vydání Zpravodaje pravidelně 
osciluje a již několikrát v posledních 
letech se pomlázka konala v týdnu před 

uzávěrkou. Velký dík patří všem, kdo 
pohotově zareagovali. Nakonec jsme 
vybrali snímek z Újezda.

Když jsem zmínil pana Prokeše, rád 
bych mu na tomto místě poděkoval za jeho 
dlouholeté úsilí v dokumentování událostí 
v Černilově i okolí. Jestliže chodíte na 
nejrůznější závody, přehlídky, koncerty 
či plesy, jistě jste se s ním v minulosti 
potkali. Neúnavný dokumentátor 
fotografoval a především natáčel na 
video téměř vše, co se zhruba od přelomu 
století v Černilově událo. Obec má díky 
němu unikátní videokroniku, na jejímž 
dalším zpracování se právě teď pracuje. 
Pan Prokeš navázal na starší filmový 
archiv obce, který svým rozsahem těžko 
hledá v Česku srovnání. 

Jsem rád, že se nyní obci podařilo 
najít jejich nástupce, protože tak jako 
v ekonomii platí Jevonsův paradox, 
i v době moderních technologií 
můžeme vidět, že zatímco dostupnost 
záznamových zařízení stoupá, archivy 
se plní pomaleji než dříve. Dnes sice kde 
kdo fotí a natáčí na mobil, jenže záznamy 
zůstávají často jen v telefonech, online 
úložištích nebo soukromých archivech a 
k široké veřejnosti se dostanou jen stěží. 
I proto má i dnes význam tvořit obecní 
archivy, které snad budou všem dostupné 
i za desítky let.

Teď už ale příjemné čtení,
 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 6. 2023

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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TIRÁŽ

Archiv Zpravodaje Černilovsko

Chcete si přečíst, co se psalo v minulém či loňském Zpravodaji? 
Zajímají vás události před deseti lety? Archiv Zpravodaje až 
do ledna 2004 najdete na webu Mikroregionu Černilovsko:  
www.cernilovsko.cz

Ze života spolků 26-29
SDH Černilov, SDH Libníkovice, FK Čer-
nilov, MS Habřina Librantice, MS Polabí 
Skalice 

Oprášeno z kronik 30-32
Když z hospody U Hojných vznikla Borovice, 
Z historie SK Slávie Libřice - pokračování



OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Vážení čtenáři,
na jednání zastu-

pitelstva obce, jež se 
konalo ve čtvrtek 9. 3., 
byl mimo jiné schválen 

rozpočet obce. Ten je plánován 
jako schodkový s příjmy ve výši 67 
mil. Kč a výdaji ve výši 79 mil. Kč. 
Argumentem pro rozpočtový schodek 
je plánovaná realizace většího počtu 
investičně náročnějších akcí. Mezi ně 
určitě řadím modernizaci a nástavbu 
hasičárny, realizaci fotovoltaické 
elektrárny na naší základní a mateřské 
škole, nátěr a sanaci fasád na průčelí 
ZŠ a budovách MŠ, rekonstrukci 
komunikace od č. p. 2 k záhumenní 
cestě (cesta ke katolickému hřbitovu), 
sanaci povrchu silničky od Číbru 
směrem k Pultráku (penetrační 
metoda), nový mostek M3 na cestě 
do Divce, který – byť na hranici 
katastru – je majetkem obce (současný 
je v havarijním stavu), modernizaci 
provozu jídelny ZŠ a demolici bývalé 
kontribuční sýpky (č. p. 238). Uvidíme, 
jaké akce se podaří realizovat letos 
a jaké se nám přesunou částečně nebo 
zcela do roku příštího.

Jistou letošní akcí je rekonstrukce 
a nástavba požární zbrojnice. Tu hasiči 
už postupně vyklízejí. Výběrovým 
řízením, kterého se zúčastnilo 12 
(!) stavebních firem, se podařilo 
dosáhnout oproti plánovanému 
rozpočtu (22,5 mil. Kč) výrazně 
příznivější ceny, která je lehce 
pod 20 mil. Kč. Tento náš stavební 
záměr podpořil dohromady více než 
10 miliony Královéhradecký kraj 
a ministerstvo vnitra.

Intenzivně se zabýváme 
projektovou přípravou. Zadána je 

studie/koncept nového bytového domu 
na pozemku po zmiňované sýpce 
(č. p. 238), na kterou máme vydaný 
demoliční výměr. Předpokládáme 
vznik cca 10-12 bytových jednotek. 
Chceme touto cestou reagovat 
na situaci na trhu s bydlením a vytvořit 
tak v budoucnu prostor pro zajištění 
bydlení ať už pro žádané profese 
(učitel, hasič, lékař, školník...), 
nebo na přechodnou dobu pro naše 
občany, kteří se ocitnou ve svízelných 
životních situacích. Zajímáme se také 
o stav stávajícího bytového fondu.

Jistě jste si všimli, že výsadba 
v Černilově na mnoha místech 
dožívá a pánové z obecní údržby tak 
musí někde provádět takzvaný „řez 
na pařez“. Zadali jsme proto celkové 
dendrologické posouzení zeleně 
na průtahu obcí, ze kterého by měl 
vzejít návrh na způsob a rozsah její 
revitalizace. Takto chceme postupně 
pokračovat ve všech částech obce. 

Parkování. Téma, které nás 
zaměstnává čím dál více. Parkování 
na trávě, na blátě, parkování na zákazu 
zastavení i stání, před sousedovým 
domem, v úzké uličce.  Někde by stačilo 
otevřít vrata na vlastní vydlážděný 
dvůr nebo odstranit jedno pole plotu 
a parkovací stání si zřídit na vlastním 
pozemku. Někde je situace takřka 
neřešitelná. Klademe si při pořizování 
druhého nebo třetího auta otázku, kde 
ho budeme parkovat? Jsme připraveni 
nést náklady s tím spojené?

Parkovacích míst nebude nikdy 
dost. Jsme si samozřejmě vědomi 
toho, že ne všichni mají stejnou 
možnost zaparkovat, nechceme 
ale z každého kousku veřejného 
prostranství dělat parkoviště, chceme 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v lednu, únoru  
a březnu oslavili
Jarmila Hebelková, Vladimír Petr, 
Libuše Adamírová, Anna Špačková, 
Věra Lukášková, Jiřina Ježková, Olga 
Černá, Helena Malá, Pavel Funk 
a Josef Dušek 

uliční prostor kultivovat, zachovat 
vesnický ráz, udržet co nejvíce zeleně, 
minimalizovat odtok dešťových 
srážek do kanalizace. Žádosti občanů 
o zřízení nových parkovacích míst 
budeme posuzovat individuálně, 
stejně tak se budeme postupně věnovat 
revizi stávajících stání, postavených 
„na divoko“. Děkuji všem, kteří 
změnili nebo ještě změní svůj přístup 
a na zeleni veřejného prostranství 
parkovat přestanou – cením si jejich 
ohleduplnosti a pochopení.

Přeji všem krásné slunečné jaro 
a vybízím k procházkám a projížďkám 
po Černilovsku. Je tu nádherně.

  Petr Staša, starosta

 
Výběrové řízení  

vedoucí stavebního úřadu 

Obec Černilov vyhlásila výběrové řízení na obsazení 
pracovní pozice vedoucí stavebního úřadu. Náplní práce 
je zpracovávání požadavků stavebních úprav a dalších 
záležitostí spadajících do kompetencí stavebního 
úřadu, a komunikace se žadateli a dalšími institucemi. 
Požadavky a podrobnosti naleznete na webových 
stránkách a úřední desce obce Černilov. 

Případné dotazy zodpoví Iva Stehlíková, vedoucí 
stavebního úřadu (tel.: 495 431 031, mobil: 602 741 353, 
e-mail: stavebni.urad@cernilov.cz).

 
Výběrové řízení  
zahradník/nice 

Obec Černilov shání zahradníka/zahradnici na péči 
a údržbu trvalkových záhonů a veřejné zeleně. 
Spolupráce s obecní zahradní architektkou. Nástup 
ihned. Možnost dlouhodobé brigády na DPP nebo 
na živnost. 

Kontakt: 
Petra Kubařová 
kubarova@cernilov.cz 
tel. 775 202 381
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OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 1. 3. 2023

Starosta předložil 
ke schválení zpracovanou 
projektovou dokumentaci 
manželů Smolejových 
společně se souhlasným 
stanoviskem Ing. arch.

Křeliny.
Starosta upozornil zastupitele, kteří 

opakovaně neplní zadané úkoly, že se 
nemohou z pohledu zastupitele dovolávat 
pouze zákonných práv na konkrétní věci, 
ale musí být také ochotni plnit povinnosti, 
vyplývající ze stejného zákona.

Zastupitelé diskutovali o rozšíření 
dětského hřiště o prvky pro menší děti. 
Na příštím zasedání bude diskuse pokračovat 
nad zákresem volných, využitelných ploch.

Jeden z přítomných občanů projevil 
zájem o diskusi nad vizí budoucího vývoje 
obce. Na příštím zasedání bude toto téma 
diskutováno.

A hned to jinak vypadá 

Letošní neděle 2 dubna se stala, jako 
v Divci již poněkolikáté, dnem návratu 
k čisté obci po pozůstatcích zimy. 
Současně se trochu i termínově potkávala 
s celostátně vyhlášenou akci „Ukliďme 
Česko“, což byl pro nás pocitový bonus 
navíc. Téměř dva tucty divečáků se jako 
každoročně sešli, aby naše obec byla opět 
výkladní skříní všech svých obyvatel. 
Počasí nebylo ještě úplně jarní, ale 
vzdor jemu přítomní dobrovolníci z řad 
aktivních občanů ukázali, jak málo stačí 
k tomu, aby obec opět zazářila čistotou 
a působila na domácí i návštěvníky 
odjinud čistým a upraveným dojmem. 

Podařilo se uklidit kompletní stavební 
lokalitu na severní straně obce od zbytků 
stavebních materiálů a množství různého 
dalšího odpadu, střed obce od nánosů 
trávy na chodnících, odstranit plevel 
a nánosy hlíny podél celé krajské silnice 
včetně horní zastávky, kompletně uklidit 
dětské hřiště od plevele a odpadků.

I když tato akce nebyla původně 
plánovaná jako forma „zábavy“, ukázala, 
že se umíme sejít i při práci pro dobro obce 
a výsledek je opravdu vidět a profitují 
z něho všichni. Po ukončení se účastníci 
přesunuli do budovy OÚ, kde pro ně bylo 
připraveno zasloužené občerstvení pod 
taktovkou SDH Divec a došlo i na výše 
zmíněnou zábavu. Celá akce se opravdu 
povedla, příští rok ji určitě znovu 
zopakujeme a trochu doufáme, že v ještě 
větším počtu. Jsme přesvědčeni, že toto je 
druh aktivit, díky kterým se obec posunuje 
dopředu v oblasti formování vztahů mezi 
občany všech generací. Všem, kteří se 
zúčastnili, obec velice děkuje, ti, kteří 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (první v měsíci do 18h)

OÚ Divec

Výročí v Divci

Své životní jubileum oslaví  
v květnu

Jaroslav Krejčí

se účastnit z různých důvodů nemohli, 
čekáme příští rok a ostatní necháme 
přemýšlet, není-li škoda se nezúčastnit 
takovéto přínosné proobecní aktivity.

Ing. Roman Hrnčíř, 
starosta



Zprávy z radnic6

OBEC LEJŠOVKA
Záškodník a nejen Lejšovský

Již delší dobu se nám 
objevují kolem příkopů 
pytlíky s exkrementy, 
znečištěné toaletní 
papíry. Bohužel takový 

to poklad se objevuje i na dalších 
místech i mimo Lejšovku. Rádi bychom 
apelovali na záškodníka, aby si svůj 
poklad ponechal a jinak likvidoval než 
tímto způsobem. O to víc nás to mrzí, 
že po naší akci ukliďme Lejšovku zase 
zaúřadoval a vysypal znovu svůj poklad 
u silnice nad rybníkem. Naše obec už 
toto chování dále tolerovat nechce, 
a proto se uchýlíme k ráznému opatření. 
Prosíme také všímavé spoluobčany, 
aby se dívali kolem sebe a popřípadě 
upozornili obecní úřad na nezvyklé 
chování.

 zastupitelstvo obce Lejšovka

Ze zasedání ZO 14. 3. 2023

Starosta obce seznámil zastupitele 
s rozpočtovým opatřením č.1/2023 
a č.2/2023. Zastupitelstvo je bere 
na vědomí. Rozpočtová opatření jsou 
zveřejněna v elektronické podobě 
na webových stránkách obce a je možné 

do nich nahlédnout přímo na obecním 
úřadě Lejšovka v úředních hodinách.

Starosta obce a Jan Horák seznámili 
zastupitele se závěrečným účtem obce 
Lejšovka za rok 2022. Celkové příjmy 
činily: 4 244 696 Kč, celkové výdaje 
2 139 416 Kč. Součástí závěrečného účtu, 
je i zpráva o výsledku hospodaření obce 
Lejšovka za rok 2022. Nebyly nalezeny 
žádné chyby a nedostatky.

Zastupitelé obce Lejšovka schvalují 
účetní závěrku obce Lejšovka za rok 
2022. Jako zástupce na valnou hromadu 
spol. Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové a.s. byl navržen Josef Fabián ml.

Starosta obce informoval 
zastupitele o pravidelném příspěvku 
do Mikroregionu Černilovsko na rok 
2023. Za tento rok je to částka 4 620 Kč. 
Starosta obce informoval zastupitele 
o pravidelném daru pro Místní akční 
slupinu Mezi Úpou a Metují. Za tento rok 
je to částka 2 310 Kč.

Jako zastupitel pro územní plánování 
byl určen starosta obce Jan Šlesingr.

Zastupitelé pověřují starostu Jana 
Šlesingra k podpisu dodatku č.3 
k nájemní smlouvě č. 572/2009 z roku 
2009. K následnému ukončení této 
smlouvy. A k podpisu nové pachtovní 
smlouvy č. 1088 mezi obcí Lejšovka 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

a Rolanou.
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

podala žádost obci Lejšovka o darování 
pozemku pod silnicí č. II/299. Zastupitelé 
tuto žádost zamítají.

Kulturní výbor obce Lejšovka navrhl 
nákup párty stanu. Rozměr 5x8 m v ceně 
25 000 Kč. Zastupitelé souhlasí a dohodli 
se o jeho nákupu.

V majetku obce je nevyužitý nářezový 
stroj z místního obchodu, který již není 
využíván. O odprodej požádal pan 
xxxxxxxxxxxx. Zastupitelé se dohodli 
o jeho prodeji v částce 5 000 Kč.

Starosta informoval zastupitele o nově 
sestaveném provozním řádu sportovního 
areálu. Jako správce areálu byl určen Josef 
Fabián ml. Pan Ing. Jozef Čižmár podal 
námitku proti takto sestavenému řádu.

OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne 9. 3. 2023 se 
v zasedací místnosti 

v budově kulturního centra v Libníkovicích 
konalo 3. veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva.

Starosta zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva. Program veřejného 
zasedání obecního zastupitelstva byl 
schválen v navržené podobě.

Starosta seznámil přítomné s obsahem 
došlé pošty od minulého zasedání. 
Byla projednána nájemní smlouva 
rybníka Rákosný za částku 1 000 Kč 
ročně a zajištění údržby rybníka a okolí 
a dodržení povinností dle předložené 
nájemní smlouvy. Bylo schváleno 
rozpočtové opatření č. 1, projednán 
a schválen Zápis z přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022, projednána 
a schválena Smlouva o dílo na dokončení 
1. nadzemního podlaží kulturního 
centra uzavřená s firmou KWEKU, s. 

r. o. a předložena a schválena smlouva 
na zajištění internetového mapového 
serveru GObec.

Starosta informoval o převodu pozemků 
pod silnicemi na Královéhradecký kraj, 
kdy došlo k podepsání smlouvy a čeká 
se na zápis do Katastru nemovitostí.  
Přítomni byli seznámeni, že byla 
objednána kuchyňská linka do 1. NP 
kulturního centra a vyzval k návrhům 
na další vybavení.

Diskuse:

• SDH byla zlikvidována nelegální 
skládka v obci, bude zajištěna 
a vyvěšena tabule „Skládka zakázána 
pod pokutou 50 000 Kč“. V případě 
dalšího skládkování bude zváženo 
použití kamerového systému.

• SDH chce přestavět nepoužívaný vlek 
na technický přívěs (elektrocentrála, 
čerpadla, řetězová pila…) a požádat 
o dotaci nadaci Agrofert. K přiznání 
dotace je třeba součinnost obce cca 
20 % nákladů. 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

• Bylo zadáno zpracování studie 
na novou hasičskou zbrojnici.

Usnesení: 

• Starosta Ing. Čistý zajistí podepsání 
smlouvy týkající se zajištění 
internetového mapového serveru 
GObec.

• Místostarostka Mgr. Pacholíková 
zajistí tabuli zakazující skládkování.

• F. Türb připraví podklady na zajištění 
dotace na technický přívěs.
Dagmar Pacholíková, místostarostka
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OBEC LIBRANTICE
Rekonstrukce 
silnice II/299

Vážení spoluobčané,
na minulém veřejném 

zasedání jste se zajímali o informace 
týkající se rekonstrukce silnice II/299 
a z toho vyplývající uzávěrky zmíněné 
komunikace. Protože tuto záležitost 
považuji za velmi důležitou a pro občany 
zde bydlící dosti zásadní, rozhodl jsem se 
i touto cestou vás informovat. Nejdříve 
musím zdůraznit, že oficiální sdělení 
obec Librantice zatím nemá. Dotazem 
na obecním úřadě v Libřicích jsem 
zjistil, že v této obci již mají informace 
o plánovaných uzavírkách a odklonech 
autobusových linek. Na příkladu 
libřických lze dovodit, že oficiální 
vyjádření obec dostane tak 14 dní 
předem.  Pro správné pochopení situace 
doplňuji: Rekonstrukce této důležité 
komunikace bude probíhat prakticky 
ve stejný čas na dvou místech. Tím 
prvním je část z Libřic na hranice okresu 
Hradec Králové. To je cca 1 kilometr 
za odbočkou na Lejšovku. Tento úsek 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice
stavbaři začnou opravovat přibližně 17. 
dubna 2023. Hotovo by mělo být za 28 
týdnů.

V Libranticích mají podle plánů 
silničáři začít o měsíc později. Zde by 
měli opravit vozovku v intravilánu obce, 
včetně propustku přes Librantický potok. 
I zde by měla akce trvat něco málo přes půl 
roku, tedy 28 týdnů. Podle neoficiálních 
informací od krajského organizátora 
autobusové dopravy OREDO by měly 
linkové autobusy jezdit odklonem 
po objízdné trase přes Výravu na Jílovice. 
Zastávka u HNG bude vynechána. 
Zkusíme domluvit s dodavatelem 
stavby a Policií ČR umístění provizorní 
zastávky na výravskou křižovatku.  
Docházková vzdálenost se bohužel k této 
zastávce výrazně prodlouží. Jedním 
z důvodů rekonstrukce je velmi špatný 
technický stav propustku, který křižuje 
cestu v místě odbočení.  Odtokové 
poměry na potoce diktují výrazné 
zvětšení průtočného profilu. Uzávěrka 
komunikace II/299 bude úplná, a proto 
považuji za nutné, byť z neoficiálních 
zdrojů občany informovat, aby se mohli 

s předstihem na toto omezení co nejlépe 
připravit. Jaroslav Volenec

Výročí  
v Libranticích

Svá významná jubilea slaví

Věra Bortlíková, Marie Vondrášková, 
Milan Havrda a Anna Kosinková
Přejeme hodně zdraví a vše dobré.

ELLA-CS

PRACOVNÍKA DO VÝROBY

Výroba zdravotnických prostředků 
v Třebechovicích pod Orebem

na jemné ruční práce

Přijmeme

• dvousměnný  provoz
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny zdravotního volna
• stravenky 180 Kč

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K
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OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Mojžíš Jiří, Rulf Jaroslav, Rulf Jiří 
a Kissová Zdeňka

Na únorovém 
zasedání zastupitelstvo 
byla projednána 
informace pana M. 
Drobného o prováděné 
opravě přístupové cesty 

vedoucí k provozní budově – přístup  
na hřiště bude zachován. Další informaci 
obec obdržela od Pozemkového úřadu 
o prodloužení termínu dokončení stavby 
cesty okolo Lipry do roku 2026 – cesta 
se již měla budovat v loňském roce 
(nedostali přislíbené finance). Také 
nabídnuté zapojení do systému kontroly 
rychlosti po obci napojené na centrální 
systém HK si město rozmyslelo a nabídka 
byla zrušená. Inovuje se systém GObec 
vkládáním nových modulů – občané 
si na počítači mohou otevřít na adrese: 
gobec.cz/librice. Postupně se budou 
zpřístupňovat další údaje. Proběhlo 
i zaměření polohy kabelů veřejného 
osvětlení. Intenzivně se řeší nový územní 
plán – zapracovávají se nové požadavky 
občanů a probíhá přepracování, aby návrh 
byl v souladu se zákonem. Netrpělivě 
čekáme i na rozhodnutí, zda nám budou 
schváleny podané dotace. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
zprávu inventarizační komise o provedené 
inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2022. 

Po obci byla provedena revize 
veřejného osvětlení a nyní se odstraňují 
objevené nedostatky. Na základě nařízení 
obec schválila L. Horáka jako vedoucího 
povodňové hlídky s povinností alespoň 
1x ročně provést kontrolu toků v našem 
katastru. Nyní místostarosta J. Feifer řeší 
s Povodím Labe stav potoka vedoucího 
ke Kaltouzu. Zpracování nového 
strategického plánu rozvoje obce bylo 
dohodnuto přes Mikroregion Černilovsko 
s MAS Nad Orlicí. Obec prodala 
za znalecký posudek malotraktor Massey 
Ferguson, který obci sloužil více jak 
20 let a v současné době byl pro velkou 
poruchovost nahrazen traktorem Kubota. 

V březnu mohli občané předat 
nebezpečný i velkoobjemový odpad. 
Kontejner byl umístěn na dvoře obecního 
úřadu a odevzdával se jen povolený 
odpad. Díky umístění kontejneru v tomto 
prostoru se do něho dostal jen nevytříděný 
odpad od našich občanů (bylo zamezeno 
cizím lidem odkládat svůj odpad tak, 
jak se tomu dělo dříve při umístění 
na parkovišti). Díky tomuto opatření 
bylo do kontejneru odloženo asi pouze 
třetinové množství oproti minulosti – 
tím se ušetřil nemalý peníz. Obec bude 
s umístěním kontejneru na dvoře OÚ 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
pokračovat i nadále. Upozorňujeme 
občany, že v případě řešení stavební suti si 
musí na svoje náklady objednat kontejner.

Zastupitelstvo schválilo příspěvek 
na provoz Linky bezpečí ve výši 3 000 Kč. 
Proběhl audit celoročního hospodaření 
obce za rok 2022, s výsledkem: nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Obec 
hospodaří dobře a má prostředky 
na zamýšlené akce. Zastupitelstvo 
odsouhlasilo Závěrečný účet obce 
Libřice za rok 2022 včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 a Zprávy inventarizační 
komise za rok 2022 a vyslovilo souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez 
výhrad, Účetní závěrku za rok 2022 
a převod výsledku hospodaření ve výši 
2 051 533,14 Kč z účtu 431 na účet 432.

Zastupitelstvo bylo firmou Hruška 
nečekaně postaveno před nutnost řešit 
obsazení prodejny novým nájemcem, 
protože v úterý odpoledne 14. 3. nám 
paní jednatelka sdělila, že v sobotu 18. 3. 
ukončují prodej. Po dlouhém jednání bylo 
dohodnuto, že prodejnu vyklidí a předají 
k 31. 3. 2023. V prodejně zůstane veškeré 
vybavení včetně chladnic, mražáků, vitrín 
a nářezových strojů, které obec odkoupí 
za dohodnutou cenu 60 000 Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo ihned schválilo Záměr 
obce na pronájem. Přihlásili se 4 zájemci 
– společníci D. Orel a L. Kalina, pan Tran 
Van Phac, pan Sinh Phong a telefonicky 
další zájemce, který ale nakonec 
nabídku nepodal. Se všemi zájemci bylo 
jednáno osobně, zjišťovaly se i reference 
v místě jejich působení. Po rozboru 
podnikatelských plánů zájemců byla jako 
nejvíce odpovídající požadavkům obce 
vyhodnocena firma pana Tran Van Phac. 
Od 1. 4. 2023 s ním byla podepsaná 
smlouva na pronájem prodejny s měsíčním 
nájemným v dubnu, květnu a červnu 
ve výši 3 000 Kč, v dalších měsících 
ve výši 5 000 Kč za měsíc. Protože Hruška 
provedla pouze základní úklid, musí 
nový nájemce nejdříve připravit prodejnu 
k provozu a potom naskladnit zboží. Pan 
Tran předpokládá otevření prodejny okolo 
poloviny dubna. Sortiment potravinářského 
zboží zachová, pečivo má zájem odebírat 
z Lična a Choustníkova Hradiště, uzeniny 
od firmy Prantl (velmi kvalitní), ostatní 
zboží z vlastního velkoobchodu, což se 
dle prodejce projeví v nižších cenách, než 
za jaké prodávala Hruška. Bude prodávat 
i krmivo pro pejsky a kočičky, mimo 
drogerie i průmyslové zboží. Otevřeno 
plánuje mít po celý týden od pondělí 
do neděle. Jestli se prodejna v Libřicích 

udrží, záleží i na nás občanech – přijďte 
po otevření všichni nakupovat a pokud 
budete spokojeni, nákupy opakujte. Obecní 
úřad si váží pana J. Špatenky za vstřícnost, 
že po dobu uzavření prodejny si v jeho 
bistru na benzinové pumpě mohli libřičtí 
občané objednávat pečivo. Děkujeme!

Zastupitelstvo schválilo záměr 
obce na pronájem pozemků, schválilo 
rozpočtové opatření č. 1/2023, projednalo 
návrh H. Budinské na akci „Pálení 
čarodějnic“. Obec získala dotaci ve výší 
121 000 Kč na dovybavení JPO obce 
(náklady obce budou činit 30 245 Kč) 
– tím by měla být jednotka dovybavena 
chybějícím materiálem. Obec získala 
povolení k provedení k průzkumnému 
vrtu studně u hřiště, který bude proveden 
v dubnu, případně v květnu.

Zastupitelstvo zrušilo smlouvu 
s Českou pojišťovnou na pojištění majetku 
z důvodu podhodnocení ceny majetku 
obce i škod. Odsouhlasilo uzavření nové 
smlouvy s Generali Česká pojišťovna 
v roční výši 36 727 Kč, která obci pokryje 
vyšší náklady odstranění škod. 

Začátkem dubna byla obci oznámena 
uzavírka silnice od křižovatky u kostela 
směrem na Jaroměř po označení okresu 
Náchod. Uzavírka proběhne již od 24. 4. 
a měla by trvat do 15. 9. 2023. Nejdříve 
se bude dělat kanalizace po obecní části 
od parkoviště s úpravou silnice po obci 
směrem na Jaroměř. Proto bude zákaz 
vjezdu nákladním automobilům po celé 
délce a omezeně autům na Malou Stranu 
– vjezd z ní na hlavní silnici na Jaroměř 
nebude z obou stran možný – Malá Strana 
se z obou konců stane SLEPOU ULICÍ. 
Objízdná trasa nákladních automobilů 



9Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  2|2023

bude přes Jasennou, osobních aut okolo 
Smržova přes Vlkov a Rasošky. Po dobu 
školního vyučování (pozor, ale ne 
o hlavních školních prázdninách) budou 
autobusy jezdit přes Lejšovku. Obec 
ještě bude žádat o povolení objížďky pro 
osobní auta přes Lejšovku alespoň do 30. 
6. 2023.

V sobotu 3. června 2023 vás SDH 
Libřice spolu s obcí Libřice zvou na oslavy 
145. výročí založení sboru, které jsou 

spojené se srazem rodáků a přátel obce. 
Sraz hasičských sborů je naplánován 
na 12:30 na parkoviště u kostela, odkud 
po slavnostním nástupu ve 13:00 půjde 
průvod sborů na hřiště, kde přítomní budou 
moci shlédnout statické a dynamické 
ukázky současné i historické techniky. 
V průběhu dne vystoupí malé mažoretky 
„Sovičky“ ze Sovětic, ARTrosa a další. 
Plánuje se výstava kronik – pokud nám 
budou zapůjčené dříve, chtěli bychom je 

pro občany připravit k nahlédnutí již v pátek 
v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Uvidíme, jak se k tomu okresní archiv 
postaví. Slavnostní den bude zakončen 
taneční zábavou, kdy vám od 19:30 bude 
na hřišti hrát osvědčená kapela POHODA. 
Srdečně vás všechny zveme a těšíme se, 
že společně prožijeme krásný den plný 
bohatých zážitků a milých setkání. 

 Eva Hynková, 
 starostka

OBEC SKALICE
Vážení občané, 

v krátkosti vás 
seznámím s děním 
v naší obci.

Od posledního 
vydání čísla Zpravodaje 
Černilovsko proběhlo 
v měsíci únoru jedno 

veřejné zasedání zastupitelstva naší obce. 
Z běžných bodů programu zasedání 
pro vás vyberu ty nejpodstatnější. 
Zastupitelstvo schválilo podání žádosti 
o bezúplatný převod p.p.č. 104/2 v k.ú. 
Číbuz mezi Českou republikou a obcí 
Skalice. Pozemek bude určen jako veřejná 
zeleň. Na zasedání zazněla informace 
o výsledku Tříkrálové sbírky 2023 
v naší obci. Skupiny koledníků obešly 
postupně všechny tři části obce a celkem 
se vybralo 20 130 Kč. Výtěžek byl 
předán Oblastní charitě Hradec Králové. 
Zastupitelé vyslechli zprávu o kontrole 
Krajské hygienické stanice v Mateřské 
škole v Číbuzi, z které vyplývá zjištění, 
že současná kapacita sociálního zařízení 
neodpovídá počtu dětí v MŠ, z hlediska 
počtu umyvadel a toalet. Zastupitelé 
se shodli, že v případě udržitelnosti 
dosavadního počtu dětí v MŠ je potřeba 
požadavek splnit. Splnění závazku 
s termínem do září 2024 jsme odeslali 
na KHS Náchod. Dále byla informace 
o uzavírce silnice III/29913 v Lochenicích 
v celkovém termínu od 20. 3. 2023 do 30. 
11. 2023. Občané, kteří pojedou ze 
Skaličky do Lochenic, se dostanou pouze 
k místu Hasičské zbrojnice. V obecním 
objektu čp. 2 ve Skalici bude instalován 
vanový kontejner, který bude sloužit pro 
odložení velkoobjemového odpadu pro 
naše občany. Nebudou tak muset s tímto 
odpadem čekat na jarní, nebo podzimní 
přistavení kontejnerů od fy: Marius 
Pedersen.

Koncem měsíce března se uskutečnila 
schůzka s firmou VIS, zpracovatelem 
projektové dokumentace kanalizace 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
obce. Na schůzce bylo dohodnuto 
časové přerušení následné druhé 
fáze projektování do doby, kdy obec 
poskytne potřebné zadávací informace 
zpracovateli PD. V tomto údobí obec 
nechá doplnit Technicko – ekonomickou 
studii o další možné systémy s finanční 
analýzou, celoživotním vyhodnocením. 
Zastupitelé potom plánují schůzku 
s občany a projektantem, který vysvětlí 
klady a zápory jednotlivých kanalizačních 
systémů a upozorní na problematická 
místa vedení v naší obci. Následně bude 
rozdán dotazník ke kanalizaci, který bude 
vodítkem k rozhodnutí dalšího postupu 
zadání projektových prací.   

Zastupitelstvo obce se rozhodlo 
o nákupu nástavby na vozidlo Multicar. 
Jedná se o zametací zařízení silnic 
s vodním skrápěním. Doufáme, že tímto 
zařízením dokážeme udržovat krajnice 
silnic bez nečistot. V nejbližší době 
zastupitelstvo obce sepíše zadávací 
podmínky pro výběrové řízení na výměnu 
stávajícího veřejného osvětlení za nové 
úsporné ledkové lampy.  

V měsíci březnu jsme nechali 
ve Skaličce specializovanou firmou 
seštěpkovat ohromnou hromadu dřeviny 
určenou pro pálení čarodějnic. Nové 
návozy dřevin ze zahrad našich občanů 
se budou průběžně štěpkovat pomocí 
nového obecního štěpkovacího zařízení. 
Cílem bude udržet co nejmenší množství 
dřevní hmoty pro pálení čarodějnic. 
Důrazně upozorňuji občany, aby odkládali 
na určené místo pouze dřevní hmotu ze 
zahrad. Kořeny, části nábytků, plasty 
a jiný materiál je nepřípustný! V případě 
porušení bude dotyčná osoba pokutována.

Z kulturního života proběhly tyto 
akce: Tradiční oslava MDŽ v hasičské 
zbrojnici ve Skaličce. Všechny ženy 
na přivítanou dostali květinu a zákusek. 
Oslava byla s kulturním vystoupením, 
na které navazovala hudební produkce. 
Kulturní výbor v rámci zastupitelstva obce 

uspořádal pro naše nově narozené děti 
a jejich rodiče „Vítání občánků“, které se 
uskutečnilo v novém prostoru obecního 
domu ve Skalici. Podrobnější informace 
z těchto akcí najdete v jednotlivých 
článcích ve zpravodaji.

Následující kulturní akce proběhnou 
ve dnech 30. dubna „Pálení čarodějnic“ 
ve Skaličce, 3. června „Oslava výročí 100 
let od založení SDH Skalička“, 24. června  
„Pivní slavnosti“ ve Skalici. Na konci 
prázdnin 26. srpna bude „Tradiční 
posvícení pod břízkami“ ve Skaličce a 2. 
září  „Myslivecký den“, který pořádá 
Myslivecký spolek POLABÍ Skalice.

Na všechny akce jste srdečně zváni.  
Součástí našich příspěvků ve zpravodaji 
jsou významná jubilea našich občanů. 
Tyto jmenné seznamy oslavenců budou 
nově uveřejňovány od jejich 60 let. Dále 
po 5 letech do dovršení 90 let a následně 
po jednom roku. Závěrem Vám přeji 
krásné prožití nastávajícího jara. 

 Milan Karpíšek, starosta

Výročí ve Skalici

Svá významná jubilea  
v březnu a dubnu oslavili

Kodytek Miroslav, Ceral Jiří, Adámek 
Vladimír, Kholová Jaroslava, Hořejšo-
vá Anna, Černá Jiřina, Vlková Marie 
a Karpíšková Růžena
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OBEC SMRŽOV
Ze zasedání ZO 23. 2. 2023

OZ bere na vědomí 
kontrolu závěrečného 
usnesení č. 2/2022;

OZ bere na vědomí 
rozpočtové opatření 
č.12 a 13 ve znění příloh 
tohoto zápisu;

schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
kupní k pozemkům p. č. 1358/5 a 1347/1 
k. ú. Hubíles mezi obcí a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje;

projednalo a schválilo seznam 
pomístních jmen v k. ú. Hubíles ve vztahu 
k probíhajícím Komplexním pozemkovým 
úpravám;

schválilo žádosti o finanční dary pro 
Obecní zájem z. ú. (30 000 Kč) a pro MŠ 
Holohlavy (2000 Kč);

projednalo Zprávu o uplatňování 
územního plánu obce za období 2014-
2022. Schválilo, že nový územní plán bude 
s prvky regulačního plánu;

schválilo Smlouvu o zajištění přeložky 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
plynárenského zařízení při rekonstrukci 
mostu na návsi;

schválilo prodej pozemků p.č. 35/1, 
35/3, 35/4, 35/5 za minimální cenu 100 Kč 
za m2, neschválilo prodej pozemků p.č. 
35/6, 35/7;

projednalo pachtovní smlouvu 
s firmou ROLANA s.r.o., pověřilo starostu 
k jednání o případném zvýšení ceny 
pachtu a k jednání ve věci smlouvy pro k.ú 
Hubíles;

schválili zapojení obce Smržov 
do programu Komplexních pozemkových 
úprav k.ú Smržov.

Vodné a stočné

V průběhu měsíce dubna budou 
z obecního úřadu odesílány zálohové 
faktury za stočné pro rok 2023. 
Faktury budou odesílány přednostně 
do datových schránek fyzických osob 
/ do emailu uvedeného v uzavřené 
smlouvě / v ostatních případech 
listinnou poštou.

Výročí ve Smržově

V dubnu svá významná  
jubilea slaví

Zdeňka Aixnerová a Jaroslav Šafář

Přejeme jim pevné zdraví,  
spokojenost a pohodu.

INzerce
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OBEC VÝRAVA
Všichni už se jistě 

nemůžeme dočkat toho 
opravdového jara, které 
nám do života přinese 
teplé sluneční paprsky, 
čerstvý vítr i rozkvetlé 
keře. Snad každému letos 

jaro přinese i vítaný nový začátek.   
 Nový bude již brzy ve Výravě obecní 

úřad. Stavební práce v budově bývalé 
školy č. p. 104 finišují, do prázdnin nás 
čeká ještě vybavení interiéru nábytkem. 
Věříme, že vás nejpozději začátkem 
září přivítáme v novém obecním úřadě 
i v knihovně. Rádi bychom dokončili 
potřebné stavební práce na celé budově, 
proto se zabýváme ještě možností 
zateplení zadní části stavby a stropů 
a provětráním spodního obvodu pláště. 
Všechna tato opatření souvisí se zajištěním 
energetických úspor budovy, která by 
mohla být spolufinancována z rozpočtu 
Ministerstva životního prostředí. 

Na 5. zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo 13. března, byly schváleny 
další žádosti o poskytnutí finanční podpory 
ve výši 20 000 Kč z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci 
Výrava“ pro vlastníky 2 nemovitostí v obci. 
Tento víceletý dotační program, který 
nabízí příspěvek z rozpočtu obce ve výši 
maximálně 20 000 Kč na pořízení nového 
čisticího zařízení (domovní ČOV, septik, 
filtr k septiku) nebo modernizaci stávající 
domovní ČOV výměnou nevyhovující 
technologie, je otevřen do konce roku 
2024. To je nejzazší datum, do kdy musí být 
zařízení zkolaudováno a doloženy všechny 
potřebné dokumenty. Pokud o výměně 
čisticího zařízení uvažujete, je nejvyšší 
čas začít s přípravami. Všechny informace 
naleznete na webových stránkách obce, 
případně se přijďte zeptat na obecní úřad, 
rádi vám se vším potřebným poradíme.

Zastupitelé na svém březnovém 
zasedání neschválili žádost o finanční 
příspěvek od  Zdravotní klaun, o. p. s. 
Zdravotní klaun nabízí zábavné 
programy pro děti v nemocnicích, seniory 
v domovech důchodců i pacienty hospiců. 
Jistě se jedná o důležitou a prospěšnou 
činnost, ovšem zastupitelstvo obce se 
soustředí spíše na podporu sdružení 
v regionu, která jsou napřímo využívána 
našimi občany. Pravidelně přispíváme 
provozovatelům sociálních služeb - 
Hospici sv. Anežky České v Červeném 
Kostelci nebo Agentuře Zuzany Luňákové 
z Českého Meziříčí. Zastupitelé také 
usnesením delegovali starostku Evu 
Nepokojovou k účasti na řádné valné 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace, a. s, která se koná 14. 
června 2023 v Kongresovém centru Aldis 
v Hradci Králové. 

Starostka seznámila zastupitelstvo 
se Zprávou o výsledku inventarizace 
majetku a závazků obce Výrava za rok 
2022. Zastupitelstvu byly předloženy 
Inventarizační zpráva majetku a závazků 
za rok 2022 a Inventarizační zpráva 
pokladní hotovosti a stavu na běžných 
účtech za rok 2022. Výsledek provedené 
inventarizace: „Inventarizace proběhla 
bez závad, nebyly zjištěny žádné 
inventurní rozdíly a nestanovíme žádná 
opatření“. V rámci bodu Hospodaření 
schválili zastupitelé rozpočtové opatření 
č. 1/2023.

Obecní úřad obdržel seznam pozemků 
v katastru obce, jejichž vlastníci nejsou 
dostatečně identifikováni. Pokud se k 1. 
1. 2024 nepřihlásí, připadnou pozemky 
do vlastnictví státu, který je dál bude 
případně převádět na obce. Seznam 
pozemků je zveřejněn na úřední desce 
obce. 

Koncem března proběhla 
za účasti zástupců Povodí Labe, s. p., 
protipovodňová prohlídka po celém 
toku všech potoků v obci. Majitelé plotů 
umístěných přímo v korytě toků byli 
upozorněni a vyzváni k odstranění.

Ještě před Velikonocemi byly 
dokončeny práce na přivedení vody 
do buňky na hřišti, z venkovní části 
hasičské zbrojnice a ke kádím na hřbitově. 
Nyní si mohou návštěvníci hřbitova 
pohodlně napustit vodu do konve nejen 

u budovy márnice, ale i u obou kádí 
podél chodníčku uprostřed hřbitova. Stará 
modrá studna je prozatím mimo provoz, 
snad se nám ji také podaří renovovat. 

Jaro vždy bývá obdobím velkých 
úklidů. Jistě jste zaznamenali, že 
zaměstnanci obce vyčistili od odpadků 
a starých dřevin a náletů remízky 
kolem rybníka U Vrbiček.  Členové 
Mysliveckého spolku se zase postarali 
o úklid všech biocenter v obci. Úklid 
katastru obce organizuje SDH Výrava 
v sobotu 15. dubna. Ten den odpoledne 
probíhá také sběr železa, papíru 
a autobaterií. V sobotu 29. dubna v 8 

hodin pak proběhne u prodejny 
mobilní svoz nebezpečného 
odpadu a od 14 do 16 hodin 
svoz velkoobjemového odpadu 
v areálu naproti ZDV Výrava. Až 
do konce dubna je možné odvážet 
objemný bioodpad do areálu 
Na Bělkách, který je otevřen 
každou sobotu od 15 do 16 hodin. 
Dříve využívaný prostor pro pálení 
čarodějnic na Chřibech má nového 
majitele a není možné tam odpad 
vozit.

Všichni občané jsou srdečně 
zváni na Pálení čarodějnic. Akce 
začne v neděli 30. dubna již v 17 
hodin u hasičské zbrojnice stavbou 
májky. Další program se bude konat 
na hřišti, kde bude připraveno 
dobré občerstvení i zábava.  Těším 
se s vámi na viděnou a přeji vám 
klidné a jarem voňavé dny.

 Eva Nepokojová, starostka

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavila

Marie Schwarzerová
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KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

INzerce

KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO  13:00-17:00
ST   13:00-17:00
ČT   13:00-17:00
PÁ     8:00-12:00

Knihovna Černilov
Žluté kytičky vykvetou  

Ve větších 
městech tisíce 
dobrovolníků oblečou 
žlutá trička a vyrazí 

do ulic nabízet kytičky na podporu Českého 
dne proti rakovině s letošní světlemodrou 
stužkou. Ke každé kytičce dárce obdrží 
i letáček s informacemi, jak snížit riziko 
nádorového onemocnění plic.

V Černilově si můžete kytičku zakoupit 
od 10. do 14. května 2023 v Místní 
knihovně v Černilově nebo v Cukrárně 
a kavárně Apetit. Seznam všech míst, kde 

jsou kytičky po celé republice k dispozici, 
najdete na webu sbírky www.cdpr.cz.

Liga proti rakovině ze sbírky financuje 
projekty, které cílí na prevenci nádorových 
onemocnění, zlepšení kvality života 
onkologických pacientů, na podporu 
onkologického výzkumu a přístrojového 
vybavení onkologických pracovišť. 

Lidé mohou přispět i prostřednictvím 
dárcovských SMS ve tvaru DMS KVET 
30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 
90 nebo DMS KVET 190 na číslo 87 777. 
Cena jedné DMS je 30, 60, 90, 190 Kč. 

Liga proti rakovině předem děkuje 
všem dárcům! Jana Žárská
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Mateřská škola Číbuz
 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz

První jarní den se konala 
v naší mateřské škole významná 
událost, vynášení paní Zimy 
– Morany. S pomocí mladších 
dětí jsme vyrobili Smrtku – 
Moranu, starší děti zase udělaly 
zamračenou zimní loutku 
Morany. 

Za vydatného a hlasitého 
přeříkávání básně ,,Zimo, zimo, 
táhni pryč nebo na tě vezmu bič, 
zatahám tě za pačesy, za ty hory, 
za ty lesy, až se vrátím nazpátek, 
svléknu zimní kabátek“ a druhé 
básně ,,Kde jsi jaro, kde jsi?“ 
jsme odnesli Moranu do vodní 
nádrže. Tam jsme se se zimou 
rozloučili, hodili ji do vody 
a velkým květinovým klíčem 
jsme odemkli jaro. 

A abychom si jaro opravdu 
pojistili, odemykali jsme 
stejným klíčem zahradu v naší 
školce.

Hana Fürbachová,
MŠ Číbuz

Vynášení Morany

V tomto školním roce se nám 
podařilo navázat spolupráci se Základní 
školou Smiřice. Na budoucí prvňáčky 
čekal od druhé poloviny školního roku 
pestrý program. Děti se pravidelně 
ve středu odpoledne potkávají se svými 
budoucími paními učitelkami, které je 
seznamují se základy matematických 
představ, rozvíjejí slovní zásobu, 
procvičují uvolňování ruky, učí se 
logopedické říkanky, malují, zpívají, 
cvičí a zažívají spoustu další školní 
zábavy a to přímo v prostředí smiřické 

základní školy. 
S dětmi jsme využili i možnost 

dopolední návštěvy. Protože Smiřice 
jsou velmi blízko, rozhodli jsme se 
pro tento výlet využít linkový autobus. 
A tak se několik statečných budoucích 
prvňáčků vydalo na cestu. Děti se při 
procházce od autobusu seznámily se 
zámeckou kaplí Zjevení Páně, parkem 
a kulturním střediskem Dvorana. 
Po krátké procházce se nedočkaví 
předškoláci konečně ocitli před 
budovou školy. 

Děti se seznamovaly 
s prostředím školy a navštívily 
kamarády školáky. Po zaznění 
zvonečku si vyzkoušely sezení 
v lavici, zúčastnily se hodiny 
matematiky a čtení a aktivně 
se zapojily do výuky, aby také 
mohly předvést kamarádům 
své dovednosti a znalosti. 
Prvňáčci dětem zazpívali 
písničku ,,Žabička zelená“, 
předškoláci na oplátku písničku 
,,Narodilo se miminko“. Děti si 
vyzkoušely práci s interaktivní 
tabulí, poslechly si čtenářské 

Na návštěvě u prvňáčků

dovednosti malých žáčků a také zhlédly 
jejich herecké dovednosti při krátkém 
divadelním představení. Na závěr 
prohlídky školy se děti podívaly 
do školní družiny a pohrály si s jejich 
hračkami. Na památku děti dostaly 
dárek, který vyrobili sami školáci.

Kvůli velmi pozdnímu autobusovému 
spojení zpět do naší mateřské školy jsme 
ještě navštívili Domov dětí a mládeže 
Smiřice, kde nás již očekávali. Děti 
za doprovodu učitele nahlédly do tříd 
a prostor a při čekání na autobus si zde 
pohrály. Sladká tečka na závěr byla pro 
děti návštěva místní cukrárny, kde si 
děti za odměnu koupily zmrzlinu. 

Děkujeme vstřícným a milým paním 
učitelkám ze základní školy a panu 
učiteli z DDM za hezké odpoledne 
a těšíme se na další spolupráci.

 Jana Janská, DiS.
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Snad v každé škole je neustále 
živo. Paní učitelky a páni učitelé se 
snaží dětem předávat nejen znalosti 
a vědomosti, ale i spoustu radosti. 
Proto jsou nedílnou součástí našich 
aktivit lyžařské a plavecké kurzy, výlety 
za poznáním 
a kulturou, 
oslavy svátků 
a připomínání 
z v y k l o s t í , 
p r o j e k t o v é 
a zábavné dny. My 
se ale o tu radost 
chceme podělit, 
a proto neustále 
v y m ý š l í m e , 
jak potěšit 
naše sousedy 
v Libranticích 
a naše rodiče. 
V minulosti 

Mateřská škola Librantice
jsme tak uspořádali Výstavu na plotě, 
kde se kolemjdoucí mohli pozastavit 
nad našimi výtvarnými díly nebo jsme 
roznesli přáni k Vánocům našim starším 
sousedům. Již se staly tradicí naše 
masopustní vystoupení s pohoštěním, 

 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ a MŠ Librantice

které nám letos pomohly napéct babičky 
a maminky. S rodiči jsme si také užili 
dlabání dýní, dílny se zdobením 
perníčků a možností výroby perníčkové 
instalace nebo dílny velikonoční. Dále 
se těšíme na další venkovní výstavy 
inspirované ročními obdobímí. Jsme 
rádi, že v lidech kolem nás najdeme 
vždy podporu a můžeme si užít společné 
chvíle.

Martina Rejzková

Mateřská škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova MŠ: 603 582 818
Druhá budova MŠ: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz

kancelar@zscernilov.cz
ms@zscernilov.cz 

www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
PŘIŠEL JARNÍ ČAS, UŽ JSOU TADY ZAS…  
ZPRÁVIČKY Z ČERNILOVSKÉ ŠKOLIČKY

Přišlo jaro se sluníčkem, zem otvírá 
zlatým klíčkem. Všechno se raduje, zpívá 
a tancuje, jaro vítá.

I my jsme v naší MŠ první jarní den 
s nadšením odemkli jaru vyrobeným 
klíčkem. Společně jsme se sešli na přední 
zahradě u našeho kaštanu a jaru zazpívali 
a zatančili. Děti ze všech tříd si připravily 
krátké vystoupení a poté jsme společně 
nazdobili větvičky kaštanu veselými 
květinami. Každé ráno nás při příchodu 
do MŠ vítá jarně ozdobený strom. Společně 

jsme si také nasázeli macešky a ozdobili 
jimi vstup do MŠ. Děti již vědí, co potřebují 
květiny k růstu, do čeho je zasadíme a jak se 
o ně staráme. Každodenně při vycházkách 
pozorujeme a pojmenováváme pučící 
a kvetoucí stromy, keře a první jarní kytičky. 
Zimu jsme sice zahnali společnou říkankou 
„Zimo, zimo, táhni pryč...“, ale stále se jí 
ještě nechce ustoupit slunečným jarním 
dnům. Těšíme se, že po Velikonocích se 
již umoudří. Společně i vám všem přejeme 
krásné, teplé a slunečné dny.  S. Hlavatá

Kudy chodí jaro? 

Zelenými vrátky. Stejnou cestou 
za rok přijde zase zpátky k nám. 

Touto jarní písní přivítal své 
posluchače na venkovním pódiu KSD 
v Černilově dětský pěvecký sboreček 
Zpěváček. Holčičky vystoupily s jarními 
písničkami a svůj zpěv ještě doprovodily 
hrou na rytmické nástroje. K veselým 
písničkám o zvířatech zase použily 
své oblíbené plyšáky. Neodradilo nás 
ani deštivé počasí. Zpěváček zazpíval 
pod vedením p. uč. Simony Hlavaté 
a za klavírního doprovodu Mgr. Jany 
Fikarové.

Po vystoupení dětí z MŠ následovalo 

vystoupení pěveckého sboru ZŠ. Poté jsme 
se již všichni mohli vydat ozdobenými 
vrátky do prostor KSD na Velikonoční 
jarmark. Chtěla bych poděkovat paní Janě 
Žárské za úžasnou přípravu celé akce, paní 
Evě Jeřábkové za nápaditou a krásnou 
výzdobu všech prostorů a všem kolegyním 
za přípravu výstavy prací a výrobků 
dětí z MŠ, která byla pro návštěvníky 
instalována v podkroví. Rodiče a hosté si 
mohli prohlédnout práce dětí ze všech tříd, 
ale také výrobky dětí z kroužku „Šikovné 
ručičky“, který vede paní učitelka Jana 
Maršíková a z „Výtvarného kroužku“ 
pod dlouholetým vedením paní učitelky 

Aleny Rychtaříkové. Výstava byla svojí 
barevností a nápaditostí opravdovou 
oslavou velikonočních svátků a jara. 
Rodiče měli zároveň možnost nakoupit 
si zajímavé rukodělné výrobky, přírodní 
produkty a kosmetiku, ochutnat perníčky 
a sladké laskominy. V dětské herně si děti 
mohly malovat a hrát s barvičkami. Celý 
jarmark byl milým předvelikonočním 
setkáním a domů jsme odcházeli s hezkým 
pocitem krásně prožitého odpoledne 
a na rtech s písničkou “Nejkrásnější den je 
přece právě ten, kdy se všichni rádi máme, 
na sebe se usmíváme…“ Usměvavé jarní 
dny Vám všem. Simona Hlavatá
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Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola Černilov       

ZÁPIS do mateřské školy 
v pátek 5. 5. 2023 od 13 – 18 hodin ve                      

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 
pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 

předškolní vzdělávání povinné. 
 

Bližší informace k zápisu dětí naleznete na webových stránkách 
mateřské školy. 

Žádost ke přijetí: https://www.zscernilov.cz/index.php/ke-stazeni-ms 

Pokyny k zápisu:
- K žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání je třeba doložit potvrzení od lékaře, že
se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (potvrzení o očkování nemusí
předkládat dítě, které bude plnit povinné předškolní vzdělávání). Dále rodný list
dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce, nebo jiný doklad prokazující totožnost.

- Občané EU a občané třetích zemí, kteří mají právo pobytu na území ČR na dobu
delší než 90 dnů, předloží doklad o oprávněnosti pobytu na území ČR a doklad
prokazující bydliště. Zákonný zástupce, který není státním občanem ČR, nerozumí a
nemluví česky, je povinen dostavit se k zápisu s tlumočníkem.

- V případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami - je třeba doložit i písemné
vyjádření školského poradenského zařízení.

pořádá      

                       třídě Sluníček

 „ Nabarvíme vajíčka, vysejeme obilí, 
upleteme pomlázku....ale jak?“

 A tak  se děti pustily do díla. 
Poznávaly jaro v přírodě, určovaly druhy 
rostlin, mláďata v ohradách, všímaly si 
změn v okolí, seznamovaly se s tradicemi.  
Po bedlivém pozorování svého okolí si 
děti vzaly barvy, štětce, nůžky a lepidla, 
malovaly jarní květinky, tvořily vajíčka 
z papíru, seznámily se s různými 
výtvarnými technikami. Zjistily, že 
se nechá z odstřižků vyrobit hezký 
obrázek, že žehlička nemusí sloužit pouze 
na žehlení prádla, že tvořit pro radost 

mohou jak ve třídě, tak venku z čehokoli, 
co mají při ruce.

„Ale jak to bude s naší pomlázkou? 
Tu uplést ještě neumíme!“ A tak 
jsme si přizvali  na pomoc člověka 
z nejpovolanějších, pana Šolce.  Celý 
týden  jsme se moc těšili na společné 
setkání. 

Když nastal den „D“ a pan Šolc 
za námi přišel do třídy, děti hned plny 
očekávání a radosti zazpívaly písničku 
a nezapomněly se podělit ani o velikonoční 
koledu. Atmosféra byla opravdu sváteční. 

Děti zvídavě nakukovaly, jak se panu 
Šolcovi pod prsty rodí krásné pomlázky. 
Seznamovaly se s postupy při vybírání 
proutků, jejich přípravou a různými 
technikami pletení z proutí. Následně 
děti navázaly na pomlázky barevné mašle 
a pomlázky byly na světě.  Nejtěžší úkol, 
tedy příprava pomlázky, byl, díky panu 
Šolcovi, splněn. Mnohokrát děkujeme.

Vše bylo připraveno, nálada sváteční, 
oči dětí zářily radostí. Hurá, Velikonoce 
mohou začít!

Školáčci MŠ a Majka Jelínková

HODY, HODY, DOPROVODY…, aneb jak děti vyhlížely Velikonoce
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Den otevřených dveří

Je sobota 18. března - 
krásné slunečné ráno. Před 
černilovskou školou je 
rušno, do školy míří děti 
s rodiči, vyučující, babičky 
a dědečkové a zájemci 
o prohlídku školy.

Po přivítání panem 
ředitelem zazpívaly děti 
školního pěveckého sboru 
a pak už přítomní mohli 
nahlédnout do všech prostor 
naší školy. A nejen to, byly 
připraveny tvůrčí dílny, kde 
si děti vyráběly kuřátka, vajíčka, ptáčky, 
košíčky s květinami. Zkusily si aranžování 
květin, vyráběly dekorace z peddigu, 
ve školních dílnách se pokoušely 

pracovat se dřevem a glazovat připravené 
keramické ozdoby. Velmi zajímavá byla 
ukázka práce kroužku legorobotů a při 
pokusech v chemické laboratoři se všichni 

Jak se Madlenka chtěla vdávat

O nastudování této velmi známé 
pohádky, ve které hraje hlavní roli 
zvoneček, jsme se pokusili po delší odmlce 
činnosti našeho dramatického kroužku 
kvůli COVIDU. Sešla se nám parta 
velmi šikovných herců a ti ke svým rolím 
přistoupili velmi zodpovědně. Myslím, že 
všichni, kteří se na naše představení přišli 
podívat, mi dají za pravdu.

Jména našich úžasných herců 
a hereček - Jan Bohata, Linda Šimůnková, 
Monika Slavíková, Hana Šmídová, 
Kateřina Šprincová, Adéla Herzánová, 
Anežka Urbanová, Michal Špaček 
a Tomáš Dotzauer.

Samozřejmě, že tréma nás všech 
byla obrovská, ale převtělení se do rolí 
princezen, princů, Madlenky, královny, 
krále a komorné se dětem povedlo.

 Naše poděkování patří OÚ 
za půjčení sokolovny, přeorganizování 
aktivit a přípravu sálu, panu Horákovi 

za sestřihání hudby, panu Hudcovi 
za aktivaci osvětlovací techniky a pánům 
Pešavovým za stavbu i demontáž scény.

Děkujeme všem, kteří jste nás přišli 

podpořit na představení - byli jste perfektní 
publikum.

Mgr. Jana Hofmanová, 
Helena Pešavová

dobře pobavili.Trochu zasportovat si děti 
mohly v tělocvičně. Návštěvníkům bylo 
nabídnuto i občerstvení v naší malé školní 
sobotní kavárničce.Někteří  zájemci 
využili nabídku školní jídelny a zkusili 
i obědové menu.

Věříme, že si všichni sobotní 
dopoledne užili.

Mgr. Jana Hofmanová,  
Mgr. Lenka Javůrková

Tak trochu jiné odpoledne

Ve středu 22. 2. se na hale školy 
sešly děti, které na chvíli dobrovolně 
vyměnily mobil a internet za jinou 
zábavu. Mohly si zahrát různé deskové 
hry a karty, některým stačila k  tužka 
a čtverečkovaný papír a utkaly se 
v piškvorkách. Za výhru si každý  mohl 
vyzvednout odměnu z kouzelného 
klobouku. Potěšilo nás, že účast byla 
opravdu veliká a my se těšíme, že to 
zase někdy zopakujeme. 

Mgr. Lenka Javůrková,  
Mgr. Jana Hofmanová
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Přátelství nezná hranic

K mým třetím narozeninám jsem 
od své tety dostal želvu. Jmenuje se Emil. 
Nejdřív jsme mysleli, že to je holka, ale 
potom se ukázalo, že je to kluk. Vždycky 
jsem si přál nějakého kamaráda ze zvířecí 
říše.

Přes léto je na zahradě ve výběhu, ale 
na podzim upadne do dlouhé hibernace 
a probudí se až v dubnu. Přes léto nám 
už několikrát utekl, říkáte si: „Želva? 
Utéct?“ Ale to neznáte našeho Emila. Je 
to mistr útěkář.

Třeba jednou takto v létě jsem opět 
zjistil, že Emil není ve výběhu. Vydal 
jsem se ho tedy hledat. Prohledal jsem 
celou zahradu a pak jsem zamířil do vsi.

„Dobrý den, neviděli jste, prosím vás, 
želvu?“ „Ne? Tak děkuji.“ Až jednou: 
„Jo, počkej, tady soused říkal, že má 
nějakou na zahradě.“

Zazvonil jsem tedy u Láníků. „Želvu? 
Jo, pojď dál! No, to takhle vyjdu ze 
vrátek a na chodníku před brankou stojí 
želva. Tak si říkám: ‚To jsou k nám 
ale hosti!‘ Dala jsem ji do bedýnky. 
Tak ona je tvoje. To by se ti stýskalo 
po kamarádovi,“ rozvyprávěla se paní 
Láníková. Poděkoval jsem a šťastný si 
Emila odnesl domů.

Asi za týden, když jsem se zrovna 
chystal na kolo, se u nás na dvoře objevila 
jiná sousedka s Emilem v ruce. „Prosím 
tě, je to vaše želva?“ ptá se. „Já jsem 
na poli sázela okurky a proti mně v řádku 
si to mašíruje tadyta zelená potvora. No, 
to jsem se lekla. Prý je vaše, říkala paní 
Láníková.“ „Jé, to jste moc hodná, já 
jsem ještě ani nezjistil, že utekla. Moc 
děkuji!“

Želvu jsem opět vrátil do výběhu, 
natrhal jí listy pampelišky a čerstvou 
jahodu, kterou má moc ráda.

Jeho poslední útěk byl však 
neuvěřitelný. Vrátil se nám zase náhodou 
a díky hodným lidem asi po dvou dnech. 
Našli ho, jak si to vykračoval po hlavní 
silnici vedoucí z naší vsi do Hradce 
Králové. Naštěstí stačili zastavit, Emila 
naložili a vrátili zpět do vsi. No, a protože 
už je naše želva známá firma, netrvalo 
dlouho a zazvonil mi telefon: „Neutekla 
ti náhodou zase želva?“ ozvalo se.

Za chvíli jsem si ji už nesl zase 
zpátky a říkal jsem si, že i když Emil 
často překračuje hranice svého výběhu, 
a dokonce i hranice naší vsi, jsem vždy 
moc rád, že se mi vrátí.

Václav Moliš, 8. A

Úspěch v literární soutěži

Václav Moliš z 8. A se umístil 
na medailovém 3. místě v krajské 
literární soutěži, kterou pořádala 
Knihovna města Hradce Králové, 
s názvem Přátelství nezná hranic. 
Jedná se o kategorii Próza 12–15 let.

Mgr. Radek Hybšman

Černilováci na Robotiádě v Brně

V pátek 24. 2. se náš tým z kroužku 
Legoroboti zúčastnil soutěže Robotiáda 
v Brně. Jde o mezinárodní robotickou 
soutěž, která poprvé proběhla v roce 2013.

Soutěží se v 7 disciplínách – jízda 
po čáře, autonomní či dálkově řízená 
„záchrana" plyšového medvěda, sprint 
(LEGO a NeLEGO) a Freestyle, kde 
soutěžící předloží své nápady na využití 
robotů v praxi. Akci letos skvěle 
zorganizoval Dům dětí a mládeže 
Helceletova v zábavním vědeckém parku 
VIDA! science centrum. Celkem se letos 
soutěže zúčastnilo 360 žáků a studentů, 
kteří kromě České republiky přijeli též 
z Maďarska, Slovenska, Polska, Ukrajiny 
či Řecka.

Co se týká naší cesty, vyjeli jsme 
v 5:00 z Černilova, po příjezdu jsme 
absolvovali technickou přejímku 
robotů, které musely splňovat kritéria 
soutěže. Po slavnostním zahájení nás 
čekalo zápolení. Vzhledem k tomu, že 
na soutěžních stolech jsou jiné světelné 
podmínky než u nás ve škole, kluci 
museli zkalibrovat senzory a přizpůsobit 
programy místním podmínkám, došlo 
i na konstrukční úpravy.

A č k o l i v 
jsme tentokrát 
n e d o s á h l i 
na medajlová 
umístění, úplně 
se náš tým také 
neztratil. Nejlépe 
jsme dopadli 
v disciplíně 
Dálkový medvěd 
(7. místo 
v kategorii ZŠ), 
v kategorii Čára 
jsme se umístili 
v naší kategorii 
s e d m n á c t í . 
V kategorii 
Freestyle diváci obdivovali našeho robota 
na skládání rubikovy kostky, robotického 
slona i další skvostné Lego kousky. 
Zde jsou členové letošního soutěžního 
týmu: Alfréd Černý, Lukáš Louda, Matěj 
Petráček, Václav Hudec, Andrej Špunda. 
Svým starším spolužákům s námi vyjeli 
fandit i Ondra Louda a Vojta Mach, také 
zapálení „roboťáci".

Kromě absolvování soutěžních 
disciplín jsme nabrali zkušenosti 

a inspiraci – nápady spolusoutěžících letos 
byly opět velmi rozmanité. Jako vždy 
jsme odjížděli plni dojmů a předsevzetí, 
že „příště jim to natřeme" :).

Moc děkuji panu Loudovi za luxusní 
dopravu tam i zpět, půjčovně PLPM 
za zapůjčení auta a vedení školy a rodičům 
za podporu.

Všechny informace o soutěži najdete 
na www.robotiada.cz. 

Mgr. Dana Hoffmannová
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Lakomec

Legendární francouzská generační 
komedie postojů starých, despotických, 
konzervativních proti mladým, 
bezohledným a nezodpovědným, kdy 
nejde o nic menšího než o peníze, se 21. 
3. rozehrála na jevišti Klicperova divadla 
před zraky našich deváťáků. Zajisté 

ocenili nadšení herců při bezostyšném 
lhaní, podvádění a ubližování a vysmáli 
se tomuto aktuálnímu tématu i po více 
než 350 letech od doby vzniku tohoto 
Moliérova dramatu.

Mgr. Kateřina Blatníková, 
Mgr. Hana Šimková

TEREZÍN

Již tradičně v rámci výuky dějepisu 
žáci 9. ročníku navštívili město Terezín, 
bývalé židovské ghetto a Malou pevnost 
- vězení.  

Naši cestu autobusem nám na základě 
podané žádosti proplatila Terezínská 
iniciativa ze svého dotačního programu 
na podporu vzdělávacích seminářů  
pro školy.

Dojmy deváťáků:
- extrémní podmínky pro vězně,
- kladné hodnocení průvodců,
- silný zážitek, měl by to vidět každý,
- největší prožitek - pitevna a 
   krematorium,
- sychravé a deštivé počasí umocnilo 
   realitu a autentičnost prostředí.

Mgr. Jana Hofmanová

Matematický klokan

Stejně jako v minulých letech se 
i letos žáci naší školy zapojili do školního 
kola soutěže Matematický klokan,  
která probíhá na spoustě škol po celém 
světě. Soutěžili v kategoriích Cvrček - 
2. a 3. třída, Klokánek - 4. a 5. třída, 
Benjamín - 6. a 7. třída a Kadet - 8. a 9. 
třída. 

Nejlepší účastníci byli:

Cvrček (max. 90 bodů)
1. Jana Štrajtová,  3. B   70 bodů
2. Barbora Konířová, 3. B  62 bodů
3. Lada Slavíková, 2. A  60 bodů

Klokánek (max. 120 bodů)
1. Olga Hudcová, 5. B  88 bodů
2. Magdaléna Vachková, 4. A 87 bodů
3. Filip Staša, 5. B  85 bodů

Benjamín (max. 120 bodů)
1. Tomáš Táborský, 7. A  114 bodů
2. Adam Quyen Vu Minh, 7. A 97 bodů
3. Sára Smolíková 7. B  92 bodů

Kadet (max. 120 bodů)
1. Jiří Dvořák, 9. tř.  94 bodů
2. Vojta Bednář, 9. tř.  91 bodů
3. Natálie Bartošová, 8. B  82 bodů

Mgr. Alice Petrovická, 
Mgr. Dana Hoffmannová
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Sedmáci na Noci s Andersenem

Nastal pátek a den se nacházel 
v pokročilém odpoledním čase, 
přesto žáci ze 7. A a 7. B radostně 
a natěšené proudili do školy. V pátek 
31. 3. po 17. hodině otevřela přespávací 
akce Noc s Andersenem 2023 své brány 
dokořán a všichni účastníci se spacími 
pytli a taškami jídla se hrnuli vstříc 
dlouhým hodinám, které chtěli prožít 
ve společnosti přátel, zábavy a zážitků. 

O zážitky a vtipné momenty opravdu 
nebylo nouze. Tvořily se nástěnné 
plakáty s tématy Ondřeje Sekory, Heleny 
Zmatlíkové a Walta Disneyho. Sedmáci 
také vytvořili zábavný program pro mladší 

třeťáky, kterým četli z knížek, seznámili je 
s anglickými názvy pohádek a provedli je 
kvízy Kahoot na iPadech. Na závěr akce 
nemohla chybět pořádná diskotéka. 

Na naše přespávače po několika 
nabitých hodinách dolehla únava, a tak se 
tělocvična proměnila ve vesničku spacích 
pytlů, do kterých všichni zalehli, po chvíli 
usnuli a spali až do rána. 

Za velmi povedenou Nocí 
s Andersenem 2023 se zatáhla opona, ale 
Noc s Andersenem 2024 na probuzení již 
čeká! 

Mgr. Radek Hybšman, 
Mgr. Hana Šimková

Noc s Andersenem 

V pátek 31. 3. 2023 v 17:00 se 
sešly třídy 3. A a 3. B, aby prožily 
společnou noc ve škole.  Tématem 
letošního Andersena byli naši známí 
ilustrátoři – H. Zmatlíková a O. 
Sekora. Nebyla to sice celá noc, jen 
do 23:00, ale o to více jsme měli práce 
a zážitků. Kromě společného čtení, 
psaní, kreslení, povídání, svačení 
a večeře si děti užily i v tělocvičně pod 
vedením p. vychovatelky H. Pešavové 
a se třídami 7. A a 7. B, které třeťákům 
přichystaly skupinové práce na téma 
pohádek Walta Disneyho. Večer rychle 
utekl a my už se těšíme na další rok.

Mgr. Dana Filipová, 
Mgr. Jana Kollátorová

INzerce

  

DĚTSKÝ DENDĚTSKÝ DEN

SOBOTA 27. 5. 2023 od 14hSOBOTA 27. 5. 2023 od 14h

v Cukrárně a kavárně Apetit

Zveme Vás na 
odpoledne plné zábavy!
skákací hrad, malování na obličej,

dětské nealko koktejly a mnoho
dalšího 

a pro rodiče
točené černilovské pivo, víno, alko
míchané nápoje a domácí burgery

 



Sokolský ples v Bukovině
Sokolský Bukovinský ples se letos 

konal 1. 4. 2023 na apríla. Každý rok 
se snažíme ples zahájit předtančením 
profesionály nebo vystoupením zajímavé 
skupiny. Letos nám ples zahájila 
stepařská skupina Tap Dance Company 
AVALANCHE z Hradce Králové. Svoje 
taneční vystoupení nám předvedlo 10 dětí. 
Nevěřili byste, jaký je to rachot, když se 
pustí do samotného stepu taková početná 
skupina. Celým večerem nás provázel 
DJ Pavel Ferbas. Nechyběla ani bohatá 
tombola. Tančilo se až do ranních hodin. 

Doufám, že se každému tanečníkovi či 
tanečnici na plese líbilo.

Jana Svobodová

Událo se...20

Zima v Libranticích
Vážení čtenáři,
rády bychom se s Vámi podělily o pár 

příjemných zážitků z vydařených akcí, 
které se uskutečnily v prvním čvrtletí 
roku 2023. Začátek února odstartoval 
karneval pořádaný TJ Librantice. Tančilo 
se při reprodukované hudbě s možností 
písniček na přání. Po klidnějším začátku 
se zábava rozproudila a všichni přítomní 
se dobře bavili.

Dne 18. 2. se uskutečnilo 
v místní Hospůdce na hřišti povídání 
o stavbě Librantického větrného 
mlýna ve skanzenu v Krňovicích. 
Svojí návštěvou nás poctili majitelé 
krňovického skanzenu, pánové 
Zárubovi, kteří všechny přítomné zaujali 
zajímavým vyprávěním s promítáním 
fotografií o tom, jak vlastnoručně 
postavili Librantický větrný mlýn, dle 
dochovaných plánů z roku 1943. 

Na fotografiích bylo ke zhlédnutí 
skácení pečlivě vybraného obrovského, 
asi 330 let starého dubu, z kterého 
vyrobyli základní nosník mlýna. Ze zbylé 
části dubu byla také zhotovena hlavní 
hřídel na které jsou upevněny perutě.

Následovaly ukázky dalších etap 
stavby až po její úplné dokončení. Bylo 
to velice zajímavé povídání a příjemně 
prožitý sobotní podvečer. Poděkování 
patří pánům Zárubovým a panu Josefu 
Lukáškovi, za realizaci této akce.

Dne 12. března Hospůdka na hřišti 
ožila povykem dětí v karnevalových 
kostýmech. Všechny tančily a dováděly 
na veselou hudbu. Nechyběly soutěže 
a tombola, děti vyzvaly k tanci i rodiče, 
kteří to na tanečním parketu také pěkně 
rozjeli. Celou akci jako vždy moderovala 
a řídila skvělá Ajka Petrovická, které 
patří velký dík.

Dne 25. 3. 2023 jsme v Hospůdce 

na hřišti přivítali pana Josefa Lukáška 
z obce Bystré u Dobrušky, který nám 
vyprávěl o Orlických horách a o jeho 
pohádkách a pohádkových postavách 
Orlických hor. Velmi zajímavé bylo 
povídání o práci horské služby, kde je 
členem. Promítané fotografie dokazovaly 
náročnost této profese. Druhá část 
besedy byla o pohádkových postavách 
a o pohádkách Orlických hor, které sepsal 
do několika knih. Pan Lukášek se s námi 
rozloučil přečtením jedné z pohádek. 
Nikdo ani nedutal.

Martina Tkáčíková a Iva Morávková, 
kulturní výbor

Oslava MDŽ v Libníkovicích

Dne 10. 3. 2023 se v kulturním 
centru v Libníkovicích konala oslava 
Mezinárodního dne žen. Akce se těšila 
bohaté účasti občanů obce. Starosta 
předal všem přítomným dámám kytičku 
a poděkování za jejich činnost a popřál 
mnoho zdraví a úspěchů. Místní děti pod 
vedením Elišky Vaňáskové připravily 
kulturní příspěvek, když zazpívali našim 
ženám několik písní. Dobrovolníci 
připravili občerstvení ve formě chlebíčků 
a zákusků. Všichni jsme si užili příjemné 
odpoledne.

Dagmar Pacholíková

Velikonoce v Újezdě

V Újezdě jsme zahájili Velikonoce už 
na Zelený čtvrtek, kdy bylo v klubovně 
Spolku přátel Újezda naraženo Zelené 
pivo. Místní si předávali svoje zkušenosti 
v pletení pomlázek a jiných velikonočních 
tradic.

Jako bonus byla připravena soutěž 
jednohubek. Do soutěže bylo zapojeno 
jedenáct vzorků. Hodnotila se chuť, 
vzhled, kreativita a byli vyhlášeni tři 
nejlepší, kteří byli oceněni. 

Radek Slepička

VOLEJTE

776 676 866
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Událo se...22

Ukliďme Česko

Dne 1. dubna se po celé republice 
uskutečnila dobrovolnická akce Ukliďme 
Česko. Cílem této akce je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Jsem 
vděčná za to, že se v Černilově našla 
skupina dobrovolníků, kteří se do úklidu 
zapojili. Monika Stašová

Oslava MDŽ ve Výravě
Výravské ženy oslavily svůj svátek 

v sobotu 11. března již tradičním 
setkáním. Letos se kvůli rekonstrukci 
ve Společenském centru sešly dvě desítky 
žen všech věkových kategorií v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Pozvání přijala 
letos paní Hana Adamcová z Týniště nad 
Orlicí, která si připravila pro ženy nejen 
poutavou prezentaci o využití bylinek 

v domácí lékárničce i kuchyni. Ženy 
byly svědky přípravy bylinných sirupů 
a mastiček. Své služby nabídla i kartářka, 
která čtením z kávové sedliny odhalila 
skrytá tajemství lidských osudů. Chybět 
samozřejmě nemohly ani karafiáty, 
chutné pohoštění a bezvadná dámská 
zábava.

Eva Nepokojová

Velikonoční zdobení
Kdo by se netěšil na Velikonoce, 

na přicházející jaro, na sluníčko. My 
ve Skalici jsme si čekání na tyto svátky 
zpestřili Velikonoční tvořivou dílnou 
již 30. 3. Našemu pozvání vyhověla 
lektorka Věra Dvořáčková, která za námi 
ochotně přijela, vyzdobila prostory, kde 
jsme se měli setkat, a nachystala vše, co 
bylo potřeba pro výrobu velikonočních 
ozdob a dekorací. Všechno nezbytné 
přivezla s sebou: větvičky, bavlnky, jehly 
na šití a spoustu drobností na zhotovení 
okrasných předmětů. 

A my jsme se mohli pustit vesele 
do práce. Přišly jak děti předškolního 

věku s  maminkami, tak i senioři. 
Začali jsme tvořit něco, co mělo 
vypadat jako beránek, motýl 
a musím přiznat, že opravdu nejlépe 
si vedly děti. Při této činnosti 
jsme si ani nevšimli, jak ten čas 
letí. Někteří z tvůrců si museli 
vzít materiál domů a dokončit 
rozdělanou práci v klidu a pohodlí 
svého bytu. Strávili jsme společně 
příjemně dvě hodinky a shodli jsme 
se, že tuto akci opět zopakujeme 
a rozšíříme i o Vánoční tvořivou 
dílnu. Díky, že jste přišli.

Milena Nosková

Dětský maškarní ples ve Výravě
Přes dvě desítky dětí se v sobotu 

4. března přišly do hasičské zbrojnice 
ve Výravě vyřádit na Dětský maškarní 
ples. Diskotéka, nejrůznější soutěže 
a masky zabavily nejen děti, ale i jejich 
rodiče a prarodiče. Cenu za hezkou 
masku si nakonec odnesli všichni, vždyť 
si ji zasloužili!

Za přípravu krásných kulturních 
akcí ve Výravě děkujeme všem, kdo se 
na nich podílí, především organizátorům 
Lence Valentové a manželům Lucii 
a Filipu Lukáškovým.  

 Eva Nepokojová

S námi se nemusíte bát,

že by Vaše zahrada trpěla 

nedostatkem vody nebo péče.

Zdeněk Majer

     +420 725 293 577

     zdenek.majer@gmail.com

     www.zavlahymajer.cz

     Černilov 158, 503 43 Černilov
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Ze života spolků24

Mezinárodní den žen ve Skaličce
Na 4. března jsme do hasičské 

zbrojnice pozvali všechny ženy, abychom 
se pochlubili tím, co jsme pro ně vytvořili. 
Program, který jsme předvedli, jsme 
zpracovali během jednoho týdne!

Dopoledne jsme všechno připravili 
a vyrobili chlebíčky. Večer jsme  
přicházející ženy  přivítali rudým 
karafiátem, chlebíčkem a žloutkovým 
věnečkem a malým dárečkem.

Na program jsme vybrali několik 
známých hitů, abychom přítomné pobavili. 
Večerem velice bravurně provázel Miloš 
Hofman.

A my ostatní jsme ukázali toto.  Jako 
první přijel do „multifunkční haly“ 
ve Skaličce se svým vlastním hitem 
Michal David neboli Vladimír Štancl (Jan 
Kadeřávek), aby zpíval o tom, co měl 
z vlastní sbírky pověšené kolem krku a to 
Céčka.  

Další, kdo se u nás objevil, byla 
Lucie Bílá alias Hana Zaňáková (Iva 
Ambrožová), aby z dílny Petra Hanniga 
a Václava Honse ukázala své Neposlušné 
tenisky. Křoví jí dělali Jiří Čihák mladší 
a Jan Bitman.

Z daleké Floridy přijel zpěvák 
s krásným sametovým hlasem, který se 
původně jmenoval Vladislav, ale jeho 
jméno je Waldemar Matuška (Jaroslav 
Srba mladší), nás nabádal abychom šli 
hledat Eldorádo. Hudbu složil Wolfgang 
Jass a slova Iva Fischer. Bohužel Walda 
už mezi námi není téměř čtrnáct let.

Pokračování měla skladba Macarena 
od dua LOS DEL RIO – Antonio Romeo 
Mong a Rafael Ruiz Perdigones, velice 
mile ji zatancovaly Tereza Klimešová 

a Kateřina Kupská.
Z daleké Jižní Koreje k nám přiletěl 

umělec, který se svým hitem GANGNAM 
STYLE získal na sociálních sítích přes 
miliardu shlédnutí  a to pan Park Jae-
Sang, vystupující pod pseudonymem Psy. 
Až neskutečně a překvapivě realisticky ho 
ztvárnil Tomáš Vachek.

Vzpomínka na nedávno zesnulou 
zpěvačku Naďu Urbánkovou, rozenou 
Balabánovou pocházející z našeho 
regionu byla písnička Svatební průvod, 
kterou předvedla Zdeňka Klimešová. 

Jak uvedl průvodce pořadem, když 
je svatba, tak někdy následuje rozchod. 
V dílně tří Karlů Svobody, Šípa, Gotta 
vznikla  krásná skladba Čau, lásko. Tady 
ještě připomenu, že Karel Šíp, rodným 
jménem Karel Jan Feuerfeil, napsal tato 
slova pro svou tehdejší manželku Marcelu 
Holanovou. Na této skladbě se perfektně 
vyřádili Tomáš a Šárka Vašíčkovi.

Tuto pomalou skladbu vystřídala 
skupina Nightwork a její Tepláky. Pánové 
z tohoto uskupení nemohli dlouho najít 
vydavatele pro svou tvorbu, poněvadž 
si všichni mysleli, že jsou to protekční 
děti. Zřejmě je odrazovala jména jako 
Prachař, Dyk, Maxián, Kopta, Soukup. 
Ale ve Skaličce to byl Jan Bitman 
předvedl takové taneční kreace, že jsme 
všichni jen zírali. Nevěděli jsme, zda se 
díváme na hadího muže nebo na člověka 
se žížaloidními pohyby (tento výraz 
jsem si vypůjčila od porotce z pořadu 
Tvoje tvář má známý hlas). Perfektně mu 
sekundovala Terezka Pospíšilová.

Abychom se všichni zklidnili 
s nádhernou melodií pánů Jaroslava 

Wykrenta a Vadima Petrova přišli 
Přátelé Zeleného údolí. Písnička, kterou 
nazpívali Vlado Müller a Martin Čížek, 
byla předvedena Leošem Urbanem 
s roztomilým synem Kubou.

V denním tisku se v poslední době 
píše o punkrockové skupině Rybičky 48. 
Loni na podzim tato kutnohorská skupina 
oslavila dvacet let své existence, při té 
příležitosti vznikl dokument Rybičky 
48 – 20 let rock n rollu, vy buzny. Jejich 
skladbu Ty vole, já budu táta, předvedl 
Kuba Ryba, u nás Kuba Hamáček. Zrovna 
ten poslední jmenovaný se stal před 
týdnem otcem chlapečka Olivera. Mámu 
mu dělal Jan Kadeřávek.

Všichni se mohli potrhat smíchy, když 
se objevil Jiří Čihák mladší s vysavačem 
ve vysokých šněrovacích botách 
na podpatku, v síťovaných punčocháčích, 
ale hlavně mini sukni. Představoval 
Fredieho Mercury se skladbou I WANT 
TO BREAK FREE. Obdivuhodný výkon 
Jirky, celou dobu byl v obuvi na špičkách, 
poněvadž se bál, aby nespadl.

Nakonec jsme si mohli vybrat, zda 
uvidíme Helenu Vondráčkovou nebo 
Zdenu Studénkovou, ale přišla Monika 
Karpíšková i se známým vlněním těla, 
předvedla píseň z komedie století Sladké 
mámení. Všichni účinkující se k Monice 
připojili a tím jsme se rozloučili.

Nakonec byla diskotéka, o hudbu se 
postaral pan Ferbas.

V sobotu přišlo velké množství nejen 
členů SDH, ale i občanů, kteří ochotně 
pomohli s úklidem, my jim moc děkujeme.

Zdeňka Klimešová
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Vítání nových občánků ve Skalici 
„Vážení rodiče a milí hosté,“ těmito 

slovy pozdravil pan starosta jako 
zástupce obce Skalice rodiče, kteří 
přijali pozvání na slavnostní uvítání 
našich nejmladších obyvatel, nedávno 
narozených občánků, 

Shromáždili jsme se v nově 
rekonstruovaných prostorách 
obecního úřadu ve středu 22. 3. 2023 
v odpoledních hodinách. Přivítány 
byly i děti – předškoláci – z mateřské 
školy Číbuz, které hned v úvodu 
zazpívaly několik písniček, čímž 
vyvolaly úsměvy na tvářích nás všech 
a zasloužený potlesk.

 V úvodním slově byl zdůrazněn 
fakt, že dítě přináší do rodiny změnu 
ustálených rituálů, spoustu vzrušení 
a nové povinnosti.  V prvé řadě ale 
hodně radosti. Rodina by proto měla 
být pro potomka místem, kde nalezne 
pochopení, lásku a bezpečí, kde mu 
budou poskytnuty vzory správného 
chování a postojů k ostatním lidem. 

Každým dítětem přibývá do naší 
společnosti nový občan. Bude velice 
záležet na rodičích, jak jej povedou, 
kolik mu dají své lásky, čemu ho naučí 
a jak na něho budou nároční.

Po slavnostním přivítání občánků 
byli jejich rodiče vyzváni, aby si 
převzali pamětní list a malý dárek.  
Děti, ať už byly přivedeny či přineseny 
svými rodiči na místo předání, si 
tak mohly odnést vzpomínku na tuto 
slavnostní chvíli. Maminky obdržely 
kytičku a všichni byli vybídnuti 
k slavnostnímu přípitku a společnému 
fotografování.

Výchova potomků je zodpovědná 
a nikdy nekončící práce. Naše obec 
a celá naše společnost řádné lidi 
potřebuje. Udělejme vše pro to, aby 
z našich občánků takoví vyrostli. 
Děkujeme za milé setkání s vámi a těm 
dnes maličkým přejeme, aby jim bylo 
dobře na světě. 

Milena Nosková

Masopust v Hubílese
Letošní masopustní veselí provázelo mrazivé studené počasí, 

přesto se sešlo mnoho účastníků a krásných nápaditých masek. Děti 
vesele foukaly do frkaček. Průvod se seřadil v Hubílese, kde masky 
požádaly starostu obce o propůjčení klíče od vesnice. Starosta poté 
společným přípitkem zahájil veselí. Hudba vyhrávala a průvod se 
zastavil „na platě“, kde nás čekalo výborné občerstvení, teplé nápoje 
a luxusní zákusky, za což děkujeme! Pro děti zde byly připraveny 
hry a společně jsme si také zatančili. Zima nás však vyhnala k další 
zastávce, a to k bývalému obchodu ve Smržově. Opět jsme se 
zahřáli tancem a hrami. Všichni se jistě těšili na finální zastávku 
ve vyhřáté hospodě. Králem Masopustu se letos stal kačer v podání 
pana starosty. Maska byla oceněna putovním pohárem. A pak již 
následovaly vynikající vepřové hody a zábava do večera.

Za spolek Duhová hvězda děkuji srdečně Obecnímu úřadu 
Smržov, oběma hasičským spolkům a všem, kteří se na realizaci 
akce  podíleli. Laďka Pozdílková

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, únavu a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770

• Jóga – úterý a čtvrtek 
• Angličtina pro děti – úterý v 16.15
• Dětské oslavy
• Noční pobyt v solné jeskyni

• Dárkové poukazy
• Jedlá a koupelová sůl
• Solné svícny a lampy
• Kosmetika z Mrtvého moře

INzerce
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SDH ČERNILOV
Vážení čtenáři Zpravodaje,
v sobotu 1. 4. 2023 proběhl v naší obci 

sběr železného šrotu. Rád bych z pozice 
starosty SDH Černilov poděkoval všem 
těm, kteří nám přispěli svojí hromádkou 
železa, přichystané k vyzvednutí 
místními hasiči. S potěšením konstatuji, 
že byla místa, kde se nedalo hovořit 
o hromádce, ale přímo o skladišti 
železného šrotu. A i když nám výkupní 
ceny železa spolu s požadavky na třídění 
nejsou příliš nakloněny, úsměv naší 
účetní je potvrzením opět úspěšné 
akce. Tak tedy ještě jednou posílám 
veliké díky za náš sbor. Odměnou nám 
všem bude hasičská technika v novém, 
modernějším, a hlavně bezpečnějším 
vzhledovém provedení, odpovídajícímu 
novým bezpečnostním požadavkům 
a trendu vzhledu profesionální hasičské 
techniky. Novými reflexními prvky se 
jednoznačně zvýší bezpečnost osádky 

a také ostatních účastníků provozu 
na pozemních komunikacích, zejména 
pak v místě našeho nasazení, například 
u dopravní nehody. Fota nového „hábitu“ 
naší techniky Vám slibuji v dalším vydání 
Zpravodaje. 

 Letošní sběr železa byl pro nás 
o něco komplikovanější, neboť jsme 
spolu se sběrem prováděli demontáž 
a odvoz vnitřního vybavení hasičské 
zbrojnice z důvodu brzkého započetí její 
rekonstrukce. Chci Vás tímto ujistit, že 
rekonstrukcí hasičské zbrojnice nebude 
dotčena akceschopnost a nasazení 
naší výjezdové jednotky. Podařilo 
se nám zajistit, našim podmínkám 
odpovídající, garážová stání doslova 
vedle naší zbrojnice. S hledáním 
odpovídajících garážových stání jsme 
oslovili několik možných adeptů. 
Vzhledem ke specifickým požadavkům 
na garážování naší techniky nebylo hledání 

vhodných prostor nikterak jednoduché. 
Nakonec se pak kombinací řešení podařilo 
naši techniku odpovědně „ustájit“ tak, 
aby nebyl ohrožen jediný výjezd našich 
hasičů. Děkuji tímto dotčeným osobám, 
které nám vyšly vstříc a garážová stání 
naší technice velice ochotně na nezbytně 
nutnou dobu poskytly. 

Chci Vám popřát krásné jaro a nebyl 
bych to já, kdybych Vás preventivně 
neupozornil na dodržování zásad pálení 
listí a klestí při jarním úklidu Vašich 
zahrad. Při řízení pozor na neustále trvající 
přízemní mrazíky v ranních hodinách 
a častém měnění se povětrnostních 
podmínek. Přizpůsobte tedy tomu řízení, 
ať se vždy bezpečně dostanete tam, kam 
potřebujete. A protože jsem i motorkář, 
koukejte prosím do zpětných zrcátek, už 
se začínáme na silnicích „rojit“ a buďme 
k sobě navzájem ohleduplní.

Michal Potáč, starosta SDH Černilov

SDH Libníkovice

Úklid v katastru Libníkovic

Letos poprvé jsme 1. 4. 2023 uspořádali 
organizovaný úklid naší obce a okolí. Každý 
přihlášený dobrovolník obdržel v sobotu 
dopoledne odpadkový pytel a ochranné 
rukavice. Kbelíky a reflexní vesty měli 
všichni své.

V průběhu dne se dobrovolníci, podle 
svých časových možností, vydávali 
na přidělenou trasu. Počasí bylo aprílové 
a snad každého potkala nějaká ta přeháňka. 
Nálezy odpadků byly opravdu různorodé, 
až překvapivé. Dokonce i ti, kteří chodí 
neorganizovaně uklízet pravidelně, byli 
překvapeni například nálezy různých částí 
aut, koberci, květináči, razítkem atp.

Nejvíce odpadu jsme nasbírali zejména 
v okolí hlavních cest směrem k Jílovicím, 
Jeníkovicím, Libranticím, v lese u rozhledny 
a na silnici vedoucí od rozhledny k Výravě. 
Jednalo se zejména o směsný odpad, 
znečištěné plasty, plechovky od nápojů, ale 
našlo se i velké množství skla!

Moc děkuji všem 20 dobrovolníkům, 
malým i velkým, kteří se zapojili a pomohli 

k čistšímu prostředí naší obce.
Celkem jsme naplnili 7 odpadkových 

pytlů směsného odpadu, za jejich poskytnutí 
děkuji obci Libníkovice. Železa byl cca 1 
pytel a skla jsme sesbírali cca 20 kbelíků, 
převážně se jednalo o skleněné lahve 
od různých druhů alkoholu.

Smutné je, že již po týdnu se opět 
v příkopech u silnice válí krabičky 
od cigaret, plechovky od nápojů a obaly 
z rychlého občerstvení.

Pokud to bude možné, tak se příští úklid 
obce uskuteční v září.

Velikonoční stezka a tvoření

O týden později, 8. 4. 2023, jsme 
po několika letech uspořádali velikonoční 
akci pro děti. V minulých letech se jednalo 
o tvoření, letos však bylo rozšířeno 
i o naučnou stezku pro rodiny s dětmi. 
Velikonočního putování za zajíčkem se 
zúčastnilo 16 dětí s doprovodem. Všechny 
po cestě čekalo setkání s různými zvířátky, 
která jim řekla něco málo o velikonočních 
tradicích a zadala malý úkol, za jehož 
splnění dostaly razítko do obdržené 
průkazky.

V cíli na ně čekal zajíček s posledním 
úkolem, odměnou a také diplomem 
za úspěšné zvládnutí stezky. Podle ohlasů 
si všichni stezku užili.

Po návratu jsme se pustili do tvoření. 
Děti pomocí ubrouskové techniky nebo 
temperami zdobily kraslice a za pomoci 

dospělých pletly pomlázky. Některými 
kraslicemi jsme pak ozdobili strom u OÚ.

Jsme rádi, že se akce vydařila a těšíme 
se na příště.

Dalšími plánovanými akcemi 
na rok 2023 jsou:

15. 4. Sběr starého železa
30. 4. Pálení čarodějnic
10. 5. Český den proti rakovině – 

sbírka - „Květinový den“
10. 6. Dětský den
15. 7. Opékání prasete/kýt
Informace k akcím, případně další 

akce jsou včas zveřejňovány na nových 
obecních webových stránkách, Facebooku: 
SDH Libníkovice a na Instagramu: sdh_
libnikovice.

Těšíme se na Vás!
Alena Chudá, SDH Libníkovice
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FK ČERNILOV
Zdravím všechny příznivce skvělé 

černilovské kopané. Po zimní odmlce se 
opět rozeběhly soutěže a naše mužstva 
od nejmenších po nejstarší začala bojovat 
o body do tabulek svých kategorií. Vězte 
však, že ani jeden z týmů nezahálel a kluci 
pilně  trénovali, aby se opět o něco zlepšili, 
zrychlili a zdokonalili svoje fotbalové 
umění. Když to vezmu popořadě, tak naši 
nejstarší což jsou muži a dorost, trénovali 
skoro po celou zimu společně, odmakali 
4-denní soustředění  v Novém Městě 
nad Metují, odehráli i dost přátelských 
utkání, kde si i dorostenci vyzkoušeli tzv. 
dospělácký fotbal. To vše se odehrávalo 
hlavně pod vedením hlavního kouče Jardy 
Kosiny. Nyní již chlapi a dorost trénují 
jednou společně a jednou zvlášť. Škoda jen, 
že není větší účast na trénincích a to hlavně 
u mužů. Jinak výsledky v zimní přípravě 
nebyly úplně ideální, ale na to se v přípravě 
zase tolik nehraje. V tuto chvíli, co píši tento 
článek, mají chlapi odehrány dva mistráky 
a z nich vytěžili 4 body.

Dorost prošel v zimě změnou na pozici 
trenéra, kdy Joska Černý přešel k nejmenším 
nadějím a na jeho místo nastoupili Zdeněk 
Brož a Jaroslav Jakub. Dorost přes zimu 
řádně potrénoval s chlapama, což je pro 
ně velice dobrý přínos do budoucna, kluci 
viděli kde mají slabiny a v čem na sobě 
zapracovat. Do soutěže však nevkročili 
výsledkově dobře, kdy ze tří zápasů 
neurvali ani bod. Fotbalově to není špatné, 
soupeři nás nepřehrávají, ale nedaří se nám 
proměňovat jasné šance. Ale až to kluci 
zlomí, tak přijdou i výsledky.

Starší žáky, kterým se velice daří, si 
okomentuje sám trenér Tomáš Obzina:

Podzimní část sezóny se st. žákům 
povedla velice slušně. Vstupovali do jarní 
části z 3. místa v krajském přeboru 
a po úspěšném startu jarní sezóny si tuto 
příčku stále udržují a dostali se do tabulky 
s kluby, kteří mají dlouhou fotbalovou 
tradici, jako jsou FC Vrchlabí, Chlumec 
nad Cidlinou a Nový Hradec Králové. 
Souklubí se Smiřicemi nám přineslo 
hodně pozitiv. Ať už se jedná o velký 

počet hráčů, tak kvalitu fotbalu celkově. 
Doufáme nadále ve spolupráci. Chlapci se 
minulý rok podívali i do Horní Branné, kde 
měli fotbalové soustředění. Sport Resort 
Horní Branná nám poskytlo slušné zázemí 
s vícelůčelovým hřištěm, tělocvičnou, 
ping-pongem a stravováním. Naši svěřenci 
si soustředění velice chválili a zároveň to 
stmelilo celý tým. Vložíme do konce sezóny 
veškeré úsilí, aby si to chlapci především 
užili, a budeme se těšit na další sezónu.

Mladší žáčci odehráli několik zimních 
turnajů, dle trenéra Martina Flégla měli šanci 
si změřit síly s týmy z krajských přeborů, 
a dokonce i s Náchodem, který hraje ligu. 
I proti Náchodu kluci hráli vyrovnaný zápas, 
bohužel jsme prohráli gólem v posledních 
vteřinách. Pro kluky to byla velká škola.

I naši nejmenší nám dělají radost, protože 
je na nich vidět, že je fotbal baví a snaží se 
každým zápasem nebo tréninkem zlepšovat. 
I oni si odzkoušeli halový fotbal, ale většinu 
času strávili tréninkem na naší umělé trávě. 
U elévků nastaly trenérské rošády, kdy starší 
elévky převzal Lukáš Daněk a asistenty mu 
dělají Ondra Brož a Lukáš Veselovský. 

U nejmenších 
elévků jsou v tuto 
chvíli trenéři 
Slávek Horák, 
Josef Černý 
a Tomáš Bešík.

 
 
 

 
Fk Černilov zve děti  
na příměstský tábor:

Tábor bude organizován jako trénink 
po jednotlivých kategoriích s doprovodným 
programem. Svačina a oběd zajištěny. Každý 
den bude sraz v 8:00 na hřišti. Proběhnou 2 
tréninkové jednotky (dopolední a odpolední) 
+ doprovodný program. Tréninky probíhají 
cca do 15:30.  Pak se kluci vykoupou a budou 
k vyzvednutí.Trénovat se bude po skupinach 
dle věku a výkonnosti.

Stále platí, že všechny tréninky od mužů 
až po elévky jsou otevřené po všechny, co si 
trénink u nás v oddíle chtějí zkusit, zjistit, jak 
to v jednotlivých týmech chodí a vyzkoušet 
si, jestli by je fotbal u nás bavil. Veškeré 
informace o dění našeho oddílu, s kontakty 
na trenéry jednotlivých kategorií, s kontakty 
na výbor najdete na webu www.fkcernilov.
cz. Děkujeme všem fanouškům, rodičům, 
hráčům a sponzorům za přízeň, kterou oddílu 
věnují. Choďte naším borcům na zápasy 
fandit, určitě se budou snažit ze všech sil 
Vám i sobě dělat předvedenou hrou radost. 
Černilov OLE Lubomír Veselovský

INzerce
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MS Habřina Librantice

Myslivci z Mysliveckého 
spolku „Habřina“ Librantice 
bilancovali svoji činnost v 
roce 2022

Dne 11. 3. 2023 se uskutečnila 
Výroční členská schůze mysliveckého 
spolku v chatě na Tanaborku.

Schůzi zahájil předseda spolku 
Miloslav Absolon, který v úvodu přednesl 
program schůze, přivítal členy spolku, 
hosty z MS Blešno, hosty z družebního 
Mysliveckého spolku Rokytnice 
v Orlických horách a členy výboru 
Honebního společenstva Librantice-
Nepasice. Zpráva mandátové a návrhové 
komise konstatovala, že schůze je usnášení 
schopná. Následovala zpráva předsedy 
o činnosti spolku  za rok 2022. V listopadu 
minulého roku na Valné hromadě 
Honebního společenstva Librantice-
Nepasice bylo v usnesení rozhodnuto 
o nové nájemní smlouvě o pronájmu 
honitby našemu mysliveckému spolku 
na příštích deset let do 31. 3. 2033. 
V současné době je výměra honitby 1.294 
ha. Výměra honitby se za posledních deset 
let zmenšila o 38 ha z důvodu výstavby 
rodinných domů a rozšíření nehonebních 
pozemků. V honitbě vykonává právo 
myslivosti 18 členů s věkovým průměrem 
62 let. Členové spolku odpracovali v roce 
2022 1.178 hodin při práci na zvelebování 
honitby, údržbě mysliveckých zařízení 
a zejména na zlepšování životních 
podmínek zvěře a ostatních živočichů 
v přírodě. Za tímto účelem myslivecký 
spolek pronajal od města Třebechovice 

pod Orebem pozemek o výměře 1,12 ha 
za účelem založení biokoridoru. Na této 
ploše v několika etapách dojde k výsadbě 
plodonosných dřevin a ploch k založení 
políček pro zvěř. V současné době je 
na této ploše oplocenka o velikosti 1.800 
m2 s výsadbou jabloně lesní, hrušní 
polničkou, lískou, hlohem a ostatními 
plodonosnými keři a dřevinami. Zbytek 
plochy byl oset směskou ovsa a hrachu 
s podsevem jetele. Oves byl v době žní 
sklizen v množství 25q a využit v zimě 
na přikrmování  srnčí zvěře a zajíců. 
V příštích obdobích bude spolek 
nadále pokračovat v započatém záměru 
na zlepšení životních podmínek zvěře, 
zejména drobné a k podpoře biodiverzity. 
V další činnosti mimo myslivosti spolek 
pořádá „Myslivecký den“, který je spojen 
se střeleckou soutěží „Memoriál Václava 

Pancíře“ ze vzduchovky na pevný terč 
a pohyblivý terč  běžícího divočáka. Tato 
soutěž je pro kategorie mužů, žen a dětí, 
je dotována cenami. Akce se účastní 
členové spolku, jejich rodinní příslušníci, 
hosté ze sousedních mysliveckých spolků 
a ostatní příznivci spolku. Každoročně 
spolek propůjčuje honitbu členům Klubu 
sokolníků ČMMJ u příležitosti konání 
„Mezinárodních setkání sokolníků 
v Opočně. Za účelem těchto akcí bylo 
rozhodnuto výborem spolku přistoupit 
k obnově mobiliáře v mysliveckém areálu 
Tanaborek. K realizaci tohoto záměru 
spolek požádal o dotaci z „Programu 
rozvoje venkova“ prostřednictvím MAS 
nad Orlicí, o. p. s. na realizaci projektu 
„Pořízení mobiliáře“. Žádosti ze strany 
SZIF ČR bylo vyhověno a tento projekt 
je před dokončením. Po zprávě předsedy 
spolku následovala zpráva mysliveckého 
hospodáře Jana Kupky, který seznámil 
přítomné s výsledky mysliveckého 
hospodaření.  Lovecká sezona v minulém 
roce nebyla příliš úspěšná. Z drobné zvěře 
bylo na jednom honu uloveno 13 zajíců, 
na lovu kachen na tahu 49 březňaček. Při 
lovech sokolníků byli uloveni 3 zajíci 
a jedno slabé srnče. Ze spárkaté zvěře 
byl uloven jeden daněk, ze srnčí zvěře 
12 srnců, 10 srn a 12 srnčat. Celkem 24 
kusů této zvěře se stalo obětí silničního 
provozu.  Z černé zvěře bylo uloveno 10 
kusů. Ze zvěře myslivosti škodící bylo 
uloveno 23 lišek, 8 kun, jezevec a straka. 
Výnos zvěřiny zvěře užitkové činil 0,71 
kg/ha.

Z lovecky upotřebitelných psů má 
spolek k dispozici 3 jezevčíky drsnosrsté 
pro norování a dohledávku spárkaté 
zvěře a jednoho ohaře. Závěrem svého 
vystoupení myslivecký hospodář přednesl 
návrh plánu činnosti spolku na letošní 
rok. V závěru schůze přednesl předseda 
návrhové komise usnesení, o kterém dal 
předseda spolku hlasovat. Usnesení bylo 
schváleno jednohlasně. Předseda spolku 
na konec poděkoval členům spolku 
za vykonanou práci v minulém roce 
pro myslivost a zvelebení honitby, dále 
členům výboru Honebního společenstva 
za důvěru, kterou nám projevili uzavřením 
nové nájemní smlouvy. Poděkoval 
též rodinným příslušníkům členů 
za pochopení a shovívavost pro jejich 
mysliveckou činnost. Všem pak popřál 
pevné zdraví a úspěch v životě.

Schůze byla ukončena provoláním 
naší české „Myslivosti zdar“. 

Miloslav Absolon
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Myslivecký spolek Polabí Skalice

Zpráva o činnosti  
v roce 2022

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás seznámil 

s činností  mysliveckého spolku POLABÍ 
Skalice za rok 2022. Honitbu máme 
pronajatou od Honebního společenstva 
Skalice. Honitba měla při uznání výměru 
840 ha. K dnešnímu dni činí výměra 
necelých 807,5 ha. MS Polabí Skalice má 
20 členů a 2 adepty. Pana Vojtěcha Svatoně 
a Marcela Zaplatílka, který dne 24. 3. 
2023 úspěšně složil zkoušky z myslivosti.  
Věkový průměr členů spolku je  61,3 let. 
V roce 2022 bylo členy spolku odpracováno 
1308 brigádnických hodin. 

Hlavní směr činnosti byl směřován, tak 
jako každý rok na práci v našem areálu, 
kde jsme se chystali na odchov bažantů 
a připravovali areál na myslivecký den. 
Příprava spočívala hlavně v celkové výměně 
elektroinstalace. Podařilo se nám postavit 
nové odchovny pro bažanty a opravit 
další část voliér. Zde je potřeba poděkovat 
Obecnímu úřadu ve Skalici za finanční 
podporu, bez které by tato oprava voliér 
a obnova elektroinstalace nemohla 
proběhnout. Bohužel v roce 2022 jsme 
nemohli uspořádat tradiční myslivecký ples 
ve smiřické Dvoraně. Střelecké dny,  které 
pořádáme pro veřejnost v lednu a květnu se 
podařilo realizovat. 

V oblasti mysliveckého hospodaření 
jsme se vyrovnávali s úkoly, které nám 
ukládal plán chovu a lovu na rok 2022. 
V naší honitbě se snažíme chovat a lovem 
obhospodařovat zvěř spárkatou, drobnou 
a zvěř myslivosti škodící. 

Ze zvěře spárkaté lovíme a 
chováme:

Zvěř srnčí - v roce 2022 jsme měli 
v plánu ulovit celkem 30 ks srnčí zvěře – 
10 srnců, 11 srn a 9 srnčat. Bylo uloveno 
celkem 20 ks:  11 srnců, 5 srny a 4 srnčata. 
9 kusů bylo bohužel sraženo autem.O 
těchto úhynech víme, je ale zřejmé, že jsou 
i úhyny o kterých se nedozvíme. Celkově 
lze říci, že se srnčí zvěři u nás daří a její 
stavy jsou v posledních letech celkem stále. 

Ze zvěře drobné lovíme a cho-
váme:

Zvěř zaječí – již několikátým rokem 
je zajíc polní drobná zvěř, která je v naší 
honitbě nejhojněji zastoupena. Blížíme se 
normovaným stavům pro naši honitbu, což 
je 144 kusů. 

Zvěř bažantí -  od roku 2020 díky aktivitě 
Karla Pavliš a Daniela Hnika chováme 

vlastní bažantí zvěř. Od zakomorovaných 
slepic jsme v roce 2022 nasbírali přibližně 
4000 vajec. Z těchto vajec se vylíhlo 2100 
kuřat. Z těchto kuřat jsme odchovali 1950 
kusů bažantí zvěře. Část bažantů jsme 
vypustili do volné přírody. Konkrétně 364 
kohoutů a 205 slepic. Pro rok 2023 jsme si 
nechali 300 bažantích slepic a 50 kohoutů, 
které jsme zakomorovali a v jarních 
měsících budeme sbírat vejce a poté je 
opět vypustíme do přírody. Tato forma 
chovu bažantí zvěře se nám zdá v současné 
chvíli optimální a doufám, že množství 
zvěře, kterou se snažíme do volné přírody 
vypouštět povede k růstu bažantí populace 
v naši honitbě. 

V roce 2022 jsme naplánovali 3 společné 
lovy na drobnou zvěř. Dva hony se konaly 
v měsíci listopadu a hlavní hon v prosinci. 

Celkem bylo uloveno:  
užitečné zvěře  230 ks
dravé          2 ks
celkem   232 ks

Po oslovení OMS HK jsme dne 1. 
10. 2022 společně s okolními spolky 
z Předměřic a Piletic uspořádali PZ pro 
ohaře a ostatní plemena. Na zkouškách bylo 
předvedeno celkem 24 psů. Podle ohlasů 
rozhodčích i korony se průběh zkoušek líbil 
a proto nás tato akce 
čeká i v roce 2023.

Velmi výz-
namnou akcí se pro 
náš spolek stává 
Myslivecký den, 
který pořádáme 
společně s obcí 
Skalice. Pro 
návštěvníky je 
připraveno několik 
hlavních chodů ze 
zvěřiny a pro dětské 
návštěvníky spousta 
atrakcí. Během dne 
probíhá prezentace 
myslivosti, aby si 
návštěvníci mohli 
o naší činnosti udělat 
jiný obrázek než 
je jim předkládán 
v médiích.  

Jak již vite, tak 
MS Polabí Skalice 
má pronajatou 
honitbu od  HS 
Skalice na období 
od 1. 4. 2013 do 31. 
3. 2023. Spolupráce 

s výborem HS Skalice, byla a je velmi 
dobrá, jak při tvorbě honebních plánů, tak 
i při řešení jiných problémů. Proto je třeba 
poděkovat za pronájem honitby a slíbit, že 
jak v minulých letech, tak i v letech příštích 
nebude výkonem práva myslivosti činěna 
škoda na pozemcích a porostech členů HS. 
Jsem velmi rád, že tato spolupráce bude 
pokračovat i v příštích letech, protože od 1. 
4. 2023 do 31. 3. 2033 máme s HS Skalice 
podepsanou novou nájemní smlouvu. 

Rád bych, také poděkoval Obecnímu 
úřadu ve Skalici. Jak jste se dočetli 
spolupráce s obcí je na velmi dobré 
urovni a moc si toho vážíme a doufáme, 
že vzájemná spolupráce bude pokračovat 
i v letech budoucích. V tomto roce 
opět plánujeme Myslivecký den, který 
se bude konat v sobotu 2. 9. 2023 zde 
v mysliveckém areálu. Pro návštěvníky 
opět chystáme zvěřinové hody a pro děti 
různé soutěže a atrakce. Věřím, že tato 
akce se již stala tradiční a jsme za to moc 
rádi!  Další akcí, která je také tradiční je 
myslivecký ples ve smiřické Dvoraně. Ples 
bude 12. 1. 2024 a jste srdečně zváni.

Závěrem tohoto článku mi dovolte 
poděkovat všem, kteří se podílejí na chodu 
mysliveckého spolku POLABÍ Skalice.

Myslivosti Zdar!
Mgr. Jiří Havlas

INzerce

                                 ! UKÁ� ZKÁ ZDÁRMÁ !                                                                  

              JEDNÁ�  SE O VYSÁVÁČ�  OD NE� MEČKE�  ZNÁČ�KY VORWERK.                                                                                   

JE TO MULTIFUNKČ�NI� VYSÁVÁČ�  - VYSÁ� VÁ� , VYTI�RÁ�  Á Č� ISTI� Č�ÁLOUNE� NY�  NÁ� BYTEK.

V PŘÍPADĚ ZÁJMU KONTAKTUJTE NA TEL. ČÍSLO: +420 734 438 649                              
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Když z hospody U Hojných vznikla Borovice
Chtěl bych vám tímto připomenout 

jednu z mnoha akcí, která se stala v naší 
obci před 50 lety.

V Černilově se stále něco děje, a tak 
při práci na pokládání optických kabelů 
pro internet jsem  v naší ulici vzpomínal 
na staré časy s neúnavným pracovníkem, 
který tuto kabelovou síť buduje, Karlem 
Farkašem. Karel mi přinesl zajímavou 
fotografii, na které byla řada osob. A mě 
to zaujalo.

Při prohlídce fotografie jsme 
s Karlem poznávali jednotlivé osoby. 
Karel to upřesnil a vysvětlil, že je to 
parta pracovníků, která v letech 1972-
73 prováděla rekonstukci hospody 
"U Hojných" na restauraci "Pod 
Borovicí". Uběhlo 50 let a tak bych 
chtěl tuto událost připomenout i pro 
další generace.

Hospoda „U Hojných“ v té době byla 
zavřená, a tak se rozhodlo na obci, že 
se provede rekonstrukce, aby  mohla 
sloužit dalším generacím. Přestavbu 
zastřešil tehdejší Místní národní výbor 
s předsedou Jaroslavem Kutíkem 
a práci prováděli občané Černilova 
a okolních obcí. Na vypracování 
projektů stavby spolupracoval také 
hradecký akademický malíř a keramik 
Jaroslav Kábrt, který měl tehdy v obci 
ateliér. Jeho práci (sgrafity) můžete také 
i dnes vidět na stěně haly černilovské 
školy nebo jeho skleněnou mozaiku 
na chodbě mateřské školky. Stavbu 
řídil stavitel Miroslav Pavlík, technický 
dozor prováděl Václav Cejnar. Práce šla 
za pomoci brigadníků rychle, a tak se 
v Černilově  v roce 1973 otevřela nová 
rekonstruovaná restaurace, nazvaná 
„Pod Borovicí“. 

V obnovené restauraci byl 
denní výčep, moderně vybavená 
kuchyně, sociální příslušenství 
a toalety, ale hlavně prostorný 
sál pro schůzovní činnost spolků. 
V sále se pořádaly taneční zábavy, 
plesy a různé společenské akce.

V celé budově bylo nově 
vybudováno centrální topení 
s technickým zázemím. 
Na obnovené zahradě byl taneční 
parket s venkovním posezením 
a prostor pro výstavy drobných 
chovatelů a zahrádkářů. 

Dnes již restaurace „Pod 
Borovicí“ neslouží svému účelu, 
ale přeměnila se na prodejnu 
s potravinami a jiným 
průmyslovým zbožím.

Chtěl bych tímto 
připomenutím poděkovat všem, 
kteří se na této akci podíleli. 
Sami se můžete přesvědčit 
na přiložených fotografiích jaká 
byla historie, kdo se na tom 
podílel a jak to vypadá dnes. 
Poděkování patří také kronikáři 
obce panu Jaroslavu Kudrnáčovi, 
sběrateli pohlednic panu 
Davidovi Horákovi za poskytnutí 
fotografií z jejich archivu. 
A ještě zvlášť děkuji stálému 
osazenstvu hospůdky „U Šulců“ 
za doplnění jmen na společné 
fotografii. Připomeňme si naše 
spoluobčany z této doby, kteří  
jsou na fotografii zleva: V. 
Ježek, L. Skákal, J. Kábrt projektant, J. 
Lukášek, V. Cejnar, Z. Balihar, J. Prokeš 
st., J. Toman, M. Sardel, J. Lovas, J. Kutík 
předseda MNV, K. Špunda, M. Pavlík, 

L. Prokeš ml.,   K. Farkaš, P. Koblížek, 
V. Dvořák, J. Mikolanda, V. Slezák, A. 
Holeček, neidetifikován a J. Hampl.

Vítězslav Hálek
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Z historie SK Slávie Libřice - pokračování
Rok 2011

Rok 2011 začal tradičním soustředěním 
v Deštném v Orlických horách, na chatě 
Kukačka. 5. února v Novém Městě n. M. 
Hrála Slávie přípravné utkání s Klubem 
malé kopané FK Skršice a prohrála 2:4! 
Za soupeře nastoupili hráči z Českého 
Meziříčí i z Přepych.

12. února výhra nad celkem Dolan 6:3 
(Sapižák 2, Kunc 2, Ličman, Plíška). Další 
příprava doma s béčkem Třebechovic 2:3 
(Sapižák 2). Generálka před začátkem 
mistrovské soutěže se nám moc nevyvedla, 
prohráli jsme s béčkem Černilova 1:2 
(Pleskot)!

2. dubna – první utkání jarní části III. 
třídy doma s béčkem Lhoty pod Libčany 
a výhra 3:1 (Pleskot, Sapižák, Kunc). Trenér 
Budinský má pro jaro k dispozici tyto hráče: 
Munzar, Šlor – Mildner, J. Štrajt, Raich, 
Kotland, Šmída, Ličman, Handl, Sapižák, 
Kašpar, D. Pleskot, Kotek, Hejlek, Javůrek, 
Plíška.

Další zápasy jara: prohra v Dobřenicích 
0:1, prohra v Kobylicích 1:4, doma s céčkem 
Bydžova 1:2, výhra ve Starém Bydžově 2:0 
(Handl, Plíška), remíza s vedoucím týmem 
z Lovčic 2:2 (Kašpar, Plíška). Následovalo 
tradiční derby s béčkem Černilova na jejich 
hřišti, které skončilo zaslouženou remízou 
2:2 (Šrámek, Čapek – Šmída, Sapižák)! 
Sestavy – Černilov: Maléř – Voltr, Jiří 
Havlas st., Šrámek, Pešava – Pšenička, 
Hejzlar (86. Holeček), Jiří Havlas ml., 
Fibiger – Imlauf, Mindek. Libřice: Šlor 
– Mildner, P. Štrajt, Raich, Fabián (87. 
Kotek) – Javůrek, Šmída, Plíška, D. Pleskot, 
P. Ličman (88. J. Štrajt), Sapižák. Zápas 
sledovalo 80 diváků. V posledním kole 
prohrál Černilov doma se Sendražicemi 
1:5 a Slávie v Novém Městě nad Cidlinou 
1:4, přesto jsme se o fous zachránili! Do OP 
postoupily Lovčice, sestoupily Dobřenice 
a Starý Bydžov. Černilov skončil na 8. místě 
a Slávie 11.

V letní přestávce sehrála Slávie několik 
přípravných utkání: výhra nad Smiřicemi 
4:1 (D. Pleskot 3, Plíška), prohra s dorostem 
Slávie HK 1:4 (Pleskot) a výhra nad 
Rasoškami 6:2 (Pleskot 2 a dále nové posily 
Zapadlo, Volter, Bek a Tomášek).

Fotbalový oddíl Slávie Libřice vstupuje 
do nového ročníku III. třídy s jasným cílem 
– zlepšit umístění v tabulce. Velmi důležitá 
je pro nás podpora obecního zastupitelstva, 
firem Jan Špatenka a syn, Inpro CZ 
a Proweld. Po sezoně skončilo z různých 
důvodů 11 lidí z kádru a pro trenéra 
Budinského a výbor začalo velké shánění 
hráčů! 

Vstup do nového ročníku III. třídy jsme 

zahájili remízou ve Skřivanech 2:2 (Volter, 
Plíška), prohra doma s „Malšovkou“ 2:3 
(Lišman, Plíška), prohra ve Velichovkách 
2:4 (vlastní, Tomášek), výhra doma nad 
Kobylicemi B 5:1 (P. Ličman 2, Mildner, 
Sapižák, Tomášek), zajímavá prohra 
v Urbanicích 4:7 (Kunc 2, Ličman, 
Tomášek). Utkání GIST poháru OFS HK 
– Slávie-Černilov B 3:2 (1:0). Utkání 
výborné úrovně, naši bojovnější, černilovští 
techničtější. Sestavy – Slávie: Baše – 
Mildner, Slezák, Javůrek, Kašpar (75. 
Skořepa) – Kunc, Volter, Kotland, Tomášek 
– Ličman (70. Reich), Bek. Černilov: Šlor – 
Čapek, Havlas st., Hlína, Mindek – Štěnička, 
Štěpánek (46. Bouchal), Hejzlar (78. Voltr), 
Havlas ml. (52. Holeček), Jelen, J. Hrubý. 
Branky: Tomášek 2, Kotland – Bouchal, 
J. Hrubý. 70 diváků. Následoval debakl 
v Sendražicích 0:6!, remíza s Kratonohami 
1:1 (Sapižák), výhra v N. Městě n. C. 1:0 
(Volter), překvapivá výhra doma nad 
rezervou Slávie HK 2:0 (Sapižák, Zapadlo), 
prohra s rezervou N. Bydžova 2:6 (nebyl 
brankář, do branky musel předseda oddílu 
Pavel Štrajt). Góly Sapižák a Kunc. Za týden 
jsme doma odčinili trapas z Bydžova 
a rozstříleli jsme Lhotu p. Libčany B 5:0 
(Sapižák 3, Tomášek 2).

30. října – derby v Černilově neslo 
všechny znaky rivality – na hřišti 
i v ochozech. Hru domácích dirigoval 
Honza Hrubý, který také pár minut před 
koncem vyrovnal na konečných 1:1! Náš 
gól dal Kunc. Sestavy – Slávie: Baše – 
Javůrek, Slezák, J. Štrajt, Mildner – Zapadlo 
(66. Bek), Kotland, Ličman, Sapižák (80. 
Skořepa) – Kunc (72. Plíška), Tomášek. 
Černilov B: Voltr – Schwarzer, Havlas st., 
K. Hlína, Šrámek – Havlas ml. (46. Hejzlar), 

Mindek, Štěnička, J. Hrubý – M. Hlína (75. 
Čapek), Jelen (60. Bouchal). 150 diváků!

Následovala nečekaná prohra doma 
s Ohnišťany 1:2 (Kotland) a vítězství 
doma nad Skřivany 3:2 (Plíška 2, Kotland). 
V podzimní tabulce jsme na osmém místě, 
Černilov na devátém.

Slávie na začátku roku 2023

Ve dnech 26. 1. až 29. 1. 2023 soustředění 
hráčů v horském středisku Mladé Buky, 
zaměřené na kondiční přípravu. Ubytování 
bylo v penzionu U Halířů. Díky ochotě 
ředitele základní školy se využívalo 
školní hřiště s umělým povrchem, taktéž 
i tělocvična. Spokojenost s akcí vyjádřil 
trenér Jiří Budinský i předseda Slávie Pavel 
Štrajt.

11. únor – v Novém Městě n. M. 
Slávie-FK Černilov 1:3 (Hejzlar – Razska, 
Mikunda, Bečík). Sestavy – Slávie: 
Adamovič, P. Ličman, Zumr, Hátle, Štefan, 
Mildner, Mejvald, Korčák, Klčo, Antoníček, 
Hejzlar, D. Ličman. Černilov: Brom – 
Petrikovič, Holeček, Schwarzer, Mikunda, 
J. Hrubý, Bečík, Jaborník, Slepička, Svatoň, 
Roubal, Taclík, Razska, Matoušek, Daněk, 
Hartík, trenér Jarda Kosina.

19. únor – Slávie-Jaroměř dorost 8:7. 
Chybějící naše hráče nahradili černilovští 
Benák, Palasman, Roubal (2 góly), Petrikovič 
(1), naši D. Ličman (4), Hejzlar (1).

19. březen – Lípa nad Orlicí-Slávie 
Libřice 6:5 (Volter 2, Hejzlar, Korčák, D. 
Ličman).

26. březen – FK Černíkovice – Slávie 
Libřice 4:5 (Hátle 2, D. Ličman, Hejzlar, 
Adamovič). 

 pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice
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hřiště Skalice 

24. 6. 2023 
od 13:00 hod. 

 Soutěže. 
 
Hudba a občerstvení. 
 
Všichni jste srdečně vítáni. 

 



Fotostřípky34
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Den otevřených dveří ZŠ Černilov

Jak se Madlenka chtěla vdávat

MŠ Librantice



Jarní úklid v Černilově

Masopust v Hubílese

Maškarní ples ve Výravě


